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پیش‌دبستانی زیر بار اجبار و بی‌پولی

آغاز آموزش، پایان عدالت؟

اقدام شایسته پلیس راهور هرمزگان 
برای تجلیل از آقا مجتبی 

2
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صفحه  صفحه  11 را بخوانید را بخوانید

 رئیس هیئت مدیره گروه شرکت های سی دلف و مدیرعامل شرکت سی دلف قشم خبر داد

آغاز فاز مطالعاتی طرح آغاز فاز مطالعاتی طرح ۶۶  همتی   همتی 
سی‌دلف قشمسی‌دلف قشم

شرکت سی‌دلف قشم، به‌عنوان برترین سرمایه‌گذار بومی و بخش خصوصی استان هرمزگان و با سابقه 
 سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان در طرح‌های زیرساختی بندر شهید رجایی و اسکله کاوه قشم

فاز مطالعاتی طرح توسعه‌ای جدید به ارزش ۶ هزار میلیارد تومان را آغاز کرد 

در نشست خبری مطرح شد

افزایش بیمه‌شدگان زن 
در هرمزگان با اجرای طرح حمایت 

از خانواده و جوانی جمعیت

مهارت‌های زندگی 
حلقه گمشده نظام آموزشی

3

ورود دادستان مرکز استان هرمزگان 
 به موضوع اخذ وجه غیرقانونی 

در بارنامه‌های حمل و نقل

رئیس هیئت مدیره گروه شرکت های سی دلف رئیس هیئت مدیره گروه شرکت های سی دلف و مدیرعامل شرکت سی دلف قشم خبر دادو مدیرعامل شرکت سی دلف قشم خبر داد

آغاز فاز مطالعاتی طرح ۶  همتی سی‌دلف قشم

سی‌دلف  شرکت   // اختصاصی  گزارش 
سرمایه‌گذار  برترین  به‌عنوان  قشم، 
بومی و بخش خصوصی استان هرمزگان 
و با سابقه سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ هزار 
میلیارد تومان در طرح‌های زیرساختی 
بندر شهید رجایی و اسکله کاوه قشم، 
به  توسعه‌ای جدید  مطالعاتی طرح  فاز 
ارزش ۶ هزار میلیارد تومان را آغاز کرد . 
  این اقدام، گامی مؤثر در جهت پیشتازی 
شرکت سی‌دلف در توسعه زیرساخت‌های نفتی 
کشور، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت صادرات 

انرژی ملی به شمار می‌رود.
  پیشتازی شرکت سی‌دلف، سرمایه‌گذار بخش 

خصوصی در توسعه زیرساخت‌های نفتی
به گزارش خبرنگار دریا ؛ جواد منتظری تختی، 
رئیس هیئت‌مدیره گروه شرکت‌های سی‌دلف 
و مدیرعامل شرکت سی‌دلف قشم خبر داد: 
در راستای تکمیل زنجیره سرمایه‌گذاری‌های 
زیرساختی، کارآفرینی و اشتغال‌زایی، شرکت 
سی‌دلف قشم که تاکنون با سرمایه‌گذاری بالغ 
بر ۲۰ هزار میلیارد تومان از پیشتازان بخش 
خصوصی استان هرمزگان محسوب می‌شود، فاز 
مطالعاتی و سرمایه‌گذاری ۶ هزار میلیارد تومانی 
طرح توسعه‌ای جدید را در بندر شهید رجایی آغاز 
کرد.وی افزود:»این طرح با هدف افزایش ظرفیت 
ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی، تقویت توان 
لجستیک و پشتیبانی از صادرات انرژی کشور 
آغاز شده و در مسیر تحقق شعار سال مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( با عنوان سرمایه‌گذاری برای 

تولید گام برمی‌دارد.«
  رتبه نخست کیفی و فنی برای شرکت 

سی‌دلف
  در پی فراخوان سازمان بنادر و دریانوردی 

برای شناسایی سرمایه‌گذاران واجد صلاحیت، 
شرکت سی‌دلف قشم در میان ۲۱ شرکت بزرگ 
خصوصی و دولتی بالاترین امتیاز کیفی، فنی و 
مالی را کسب کرد و موفق به امضای تفاهم‌نامه 
احداث مخازن ذخیره و نگهداری فرآورده‌های 
نفتی به ظرفیت ۸۶ هزار مترمکعب در زمینی 
 T 21 به مساحت ۴۶ هزار مترمربع در قطعات
و T 22 بندر خلیج فارس شد.منتظری تختی 
اظهار داشت: تاکنون بیش از ۵۰۰ میلیارد 
ریال برای انجام آزمایش‌های مکانیک خاک، 
طراحی نقشه‌های سازه‌ای و فاز مطالعاتی هزینه 
شده است و پس از نهایی شدن قرارداد رسمی 
با سازمان بنادر، عملیات اجرایی ساخت و ساز 

مخازن آغاز خواهد شد.
  توانمندی‌ها و زیرساخت‌های شرکت 

سی‌دلف قشم
شرکت سی‌دلف قشم هم‌اکنون دارای یک پایانه 
نفتی فعال با ظرفیت ۵۰ هزار مترمکعب برای 
ذخیره‌سازی مشتقات نفتی و ارائه خدمات 
صادرات و واردات به صاحبان کالا است. این 
شرکت همچنین از خطوط لوله اختصاصی و 

دو پست اسکله اختصاصی بهره‌مند می‌باشد، که 
توان لجستیکی و عملیاتی آن را در سطح کشور 

افزایش می‌دهد.
  تثبیت پیشتازی و پیشروی نسبت به 

برنامه زمان‌بندی
  با اجرای طرح توسعه‌ای جدید، شرکت 
سی‌دلف قشم گام مهمی در مسیر توسعه 
زیرساخت‌های نفتی کشور برمی‌دارد و 
پیشتازی خود را در میان شرکت‌هایی که 
هم‌زمان تفاهم‌نامه امضا کرده‌اند بیش از پیش 
تثبیت می‌کند.این شرکت همچنین از برنامه 
زمان‌بندی سازمان بنادر جلوتر عمل می‌کند و 
نشان از سرعت و دقت بالای مدیریت پروژه 

دارد.
  اشتغال‌زایی و تقویت صادرات انرژی  

توسط شرکت سی‌دلف
  این پروژه با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۶ هزار 
میلیارد تومان اجرا می‌شود و برای حدود ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ نفر به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم 
اشتغال‌زایی به همراه خواهد داشت.منتظری 
تختی تأکید کرد که اجرای این طرح تحولی 

بزرگ در توسعه زیرساخت‌های نفتی بندر 
شهید رجایی رقم خواهد زد و نقش مهمی در 

تقویت توان صادراتی کشور دارد.
  پیشتازی شرکت سی‌دلف در توسعه 

زیرساخت‌های نفتی کشور
  رئیس هیئت‌مدیره گروه شرکت‌های 
سی‌دلف گفت: » پیشتازی شرکت سی‌دلف، 
سرمایه‌گذار بخش خصوصی در توسعه 
زیرساخت‌های نفتی کشور، حاصل اعتماد به 
توان بومی، تخصص مهندسان ایرانی و استفاده 
از فناوری‌های روز دنیاست. با ساخت مخازن 
جدید بر اساس استانداردهای بین‌المللی، بخش 
مهمی از نیازهای ذخیره‌سازی و لجستیک 
انرژی کشور در بندر شهید رجایی تأمین 

خواهد شد.«
  استاندارد جهانی در اجرای پروژه‌های 

شرکت سی‌دلف
وی در پایان افزود:»شرکت سی‌دلف قشم با 
بهره‌گیری از دانش فنی، تجربه و توان مدیریتی 
نیروهای متخصص خود، پروژه‌ها را با بالاترین 
سطح ایمنی، کیفیت و سرعت اجرا می‌کند تا 
سهم مؤثری در توسعه پایدار بخش بندری و 

نفتی کشور ایفا نماید.«
  توسعه بندر شهید رجایی؛ محور رشد 

اقتصادی استان هرمزگان
  بندر شهید رجایی به‌عنوان مهم‌ترین بندر 
تجاری ایران، با اجرای پروژه‌های توسعه‌ای 
شرکت سی‌دلف قشم، ظرفیت پشتیبانی از 
زنجیره تأمین انرژی و افزایش صادرات 
فرآورده‌های نفتی کشور را بیش از پیش ارتقا 
خواهد داد؛ موضوعی که آثار مثبت اقتصادی و 
اشتغال‌زایی گسترده‌ای برای استان هرمزگان و 

کشور به همراه دارد.

گام ارزشمند شیشه فلوت هرمز 
برای کاهش ناترازی برق 

مجید زارع زاده مدیرکل استاندارد 
ملی  هفته  مناسبت  به  هرمزگان 

استاندارد ، پیامی صادر کرد . 
متن پیام بدین شرح است:

روز جهانی استاندارد فرصتی است برای 
تأمل در نقش ارزشمند استانداردها در 
ساختن جهانی ایمن‌تر، پاک‌تر و پایدارتر. 
شعار امسال، »چشم‌انداز مشترک برای 
جهانی بهتر؛ مشارکت برای تحقق اهداف«

بر اهمیت همدلی و همکاری میان ملت‌ها، 
سازمان‌ها و مردم تأکید دارد تا بتوانیم 

آینده‌ای روشن‌تر برای نسل‌های امروز و 
فردا رقم بزنیم.

  استان هرمزگان، با جایگاهی ویژه 
در تجارت و صنعت کشور و به عنوان 
دروازه‌ای راهبردی به آب‌های آزاد، 

می‌تواند الگویی از مشارکت مؤثر میان 
بخش‌های دولتی، خصوصی و مردمی 
 در مسیر تحقق استانداردهای جهانی

 باشد. توسعه صنایع دریایی، گردشگری 
از محیط‌زیست  پایدار، و صیانت 
خلیج‌فارس، تنها با تکیه بر استانداردهای 
ملی و بین‌المللی و همکاری همدلانه 

امکان‌پذیر است.
در این روز فرخنده، از همه فعالان اقتصادی، 
تولیدکنندگان، بازرسان، کارشناسان و مردم 
شریف هرمزگان دعوت می‌کنم تا با باور 
به استاندارد به‌عنوان زبان مشترک کیفیت 
و ایمنی، در تحقق چشم‌انداز جهانی برای 

دنیایی بهتر سهیم باشند.
با هم، و تنها با هم، می‌توانیم جهانی بهتر 

بسازیم.
با احترام
دکتر مجید زارع‌زاده
مدیرکل استاندارد استان هرمزگان

روز جهانی استاندارد 

پیام مدیرکل استاندارد هرمزگان به مناسبت هفته ملی استاندارد

گروه حوادث // دادستان مرکز 
استان هرمزگان از تشکیل پرونده 
قضایی برای اعضای انجمن صنفی 
شرکت‌های حمل‌ونقل بندرعباس 
به دلیل قصور در انجام وظایف 

نظارتی خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عارف 
اکبری، دادستان مرکز استان هرمزگان 

گفت: در راستای صیانت از حقوق 
عامه و به منظور جلوگیری از افزایش 
 زنجیره‌ای قیمت کالا و تحميل 
هزينه های اضافی به مصرف كنندگان 
نهایی در سراسر كشور، دستور توقف 
فوری اخذ مبلغ ۴۰۰ هزار تومان تحت 
عنوان »خدمات« در بارنامه‌های صادره 
از استان هرمزگان صادر شده است. وی 

افزود: این تصمیم پس از بررسی‌های 
تخصصی و دریافت استعلامات متعدد 
اتخاذ شد که نشان داد اخذ مبالغ 
مذکور فاقد وجاهت قانونی بوده و در 
سایر استان‌های کشور چنین وجهی 
در فرآیند صدور بارنامه‌ها دریافت 

نمی‌شود.
  اکبری تصریح کرد: بر همین اساس، 
ضمن اعلام ممنوعیت اخذ هرگونه 
وجه خارج از تعرفه‌های مصوب، 
 دستور تشکیل پرونده قضایی علیه 
انجمن صنفی شرکت‌های  اعضای 
حمل‌ونقل بندرعباس و برخی کارکنان 
دستگاه های اجرایی مرتبط با این 
موضوع به دلیل قصور در انجام وظایف 
نظارتی صادر شده است.دادستان مرکز 
استان هرمزگان همچنین با اعلام بررسی 
جوانب مختلف این پرونده از ارجاع 
موضوع به واحد اطلاعات مالی به‌منظور 
ردیابی مسیر و مقصد مبالغ اخذ شده نیز 

خبر داد.

ورود دادستان مرکز استان هرمزگان
 به موضوع اخذ وجه غیرقانونی در بارنامه‌های حمل و نقل

در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی صنایع صورت گرفتدر راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی صنایع صورت گرفت
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سیاسی

خبر

سردار تنگسیری: 
نمی‌شود همه از تنگه هرمز نفت ببرند جز ایران!

   گروه سیاسی // فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: آیا امکان دارد 
جهان از تنگه هرمز استفاده کند ولی ما استفاده نکنیم؟ منطقی نیست 
کنار ما کشتی‌های نفتی و گازی عبور کنند اما اجازه عبور نفت ایران 
را ندهند. به گزارش ایسنا، سردار علیرضا تنگسیری در گفت‌وگویی 
تلویزیونی با بیان اینکه امروز افتخار می‌کنیم یکی از کشورهایی هستیم 
که می‌توانیم موشک، پهپاد، شناور، صادر کنیم، ادامه داد: می‌توانیم 
علم صادر کنیم. دشمنان می‌دانند ما دنبال بمب هسته‌ای نیستیم و 
اعتقادی به این موضوعات نداریم ولی با علم ما مخالف هستند. آنان 
می‌خواهند ما زیرسلطه‌شان باشیم.فرمانده نیروی دریایی سپاه تأکید 
کرد: مردم ایران بدانند سربازانشان در منطقه حساس خلیج فارس و 
دریای عمان، چه در نیروی دریایی ارتش و چه نیروی دریایی سپاه در 
مقابل هرکس که بخواهد منافع ملت ما را زیر سئوال ببرد و مشکلاتی 
در این منطقه حساس ایجاد کند، ایستاده‌اند و به‌عنوان سربازان ملت تا 
آخرین نفس از حیثیت ایران دفاع می‌کنند.وی افزود: سربازان ایران در 
جنگ ۱۲روزه بخشی از توان این ملت را نشان دادند. هنوز روایت 
نشده که آنان با چه سختی‌هایی جنگیدند. سردار تنگسیری با بیان اینکه 
ما پیروز جنگ ۱۲روزه بودیم، اظهار کرد: به چند دلیل پیروز جنگ 
بودیم. هم شروع‌کننده جنگ نبودیم و هم درخواست پایان جنگ را 
ندادیم.فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به ادعای تکراری نسبت به 
 جزایر سه‌گانه ایرانی در بیانیه مشترک اتحادیه اروپا و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، تصریح کرد: دشمنان در این موضوع دست دارند. این آتش 
را برافروخته‌اند تا وجودشان در منطقه توجیه شود. انگلیس موضوع 
جزایر را به این شکل مطرح کرد و استخوان لای زخم گذاشت. این 
جزایر ایرانی‌ است. ما دنبال کشورگشایی نیستیم اما اجازه هم نمی‌دهیم 
به خاک کشور ما دست‌درازی شود. سردار تنگسیری گفت: دشمن بداند 
ما تا آخرین نفس و تا آخرین نفر پای هر وجب از خاکمان ایستاده‌ایم. ما 
مردمی نیستیم که زیر بار زور برویم یا از دشمن بترسیم. ما فقط ترسمان 
از خداست. این جزایر ایرانی‌ و متعلق به خاک ماست. همسایه‌های ما 
هم بدانند ما همه آن‌ها را دوست داریم و از آنان دفاع می‌کنیم، همچنان‌که 
دفاع هم کرده‌ایم.فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه تنگه هرمز یک 
منطقه مهم راهبردی در دنیاست، یادآور شد: ما از این منطقه حراست 
کردیم و اجازه ندادیم این راه دریایی و این تنگه بسته شود اما دنیا باید 
این پرسش را در نظر بگیرد که آیا امکان دارد جهان از این تنگه استفاده 
کند ولی ما استفاده نکنیم؟ قطعاً منطقی نیست کنار ما کشتی‌های نفتی و 
گازی عبور کنند اما اجازه عبور نفت ایران را ندهند.سردار تنگسیری 
تصریح کرد: در چنین موقعیتی بزرگان ما تصمیمی می‌گیرند که من هم به 
عنوان سرباز در میدان پیاده می‌کنم. ما می‌خواهیم که شریان نفتی و گازی 
دنیا باز باشد. امریکایی‌ها وقتی به این خلیج بسته می‌آیند برای مردم 
مشکلات ایجاد می‌کنند. ورود کشتی‌ سوخت هسته‌ای در خلیج‌های 
 بسته ممنوع است. اگر اتفاقی در وسعت ۲۵۰ هزار کیلومتر مربعی 
خلیج فارس برای کشتی‌ها یا زیردریایی‌های سوخت هسته‌ای رخ دهد، 
کشورهای همسایه از آب‌شیرین‌کن‌ها در سواحل استفاده می‌کنند که 
در شرایط وقوع حادثه آن آب تا ۱۱ سال قابل خوردن نیست.وی با 
یادآوری برخورد یک کشتی ژاپنی با زیردریایی آمریکایی در دهه ۸۰ 
که به نشت نفت و خسارت زیست‌محیطی منجر شد، اظهار کرد: حضور 
برخی کشورها در منطقه مخل امنیت است. این کشورها برای تداوم 

حضورشان دشمن‌تراشی می‌کنند.

 آیت الله کعبی: نیازمند تعیین نظام امنیت علمی
 در سطوح مختلف هستیم

  گروه سیاسی // عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه از 
دوران قرون وسطی تا ترور دانشمندان اسلامی در قرن بیستم شاهد 
خردکشی هستیم، گفت: جنایات اسرائیل علیه دانشمندان ایران و 
فلسطین نمونه روشن از این خردکشی است.  آیت‌الله عباس کعبی 
عضو مجلس خبرگان رهبری در نشست »خیزش در برابر خِردکُشی« 
که به همت پژوهشگاه دانش‌های بنیادی برگزار شد، طی سخنانی بیان 
کرد: خرد و آسمان بنیاد تمدن بشری است و هدف دشمنی‌ها بوده 
است. قرآن کریم کشتار انبیا توسط قوم مستکبر که همین صهیونیست‌ها 
امتداد آنان هستند را محکوم کرده است. وی افزود: سوزاندن کتابخانه‌ها 
درد دوران باستان تا ترور دانشمندان هسته‌ای و حمله به دانشگاه غزه، 
هدف مشخص است و نابودی قدرت علمی ملت‌ها توسط دشمن دنبال 
شده است. کعبی عنوان کرد: اسلام دین عقلانیت است و فتح تمدنی 
در سایه علم واقع خواهد شد. قرآن کریم مکرر بر ارزش عقل اشاره 
می‌دارد. حمایت علیه دانشمندان حمایت مضاعف علیه بشر است و 
کشتن اهل علم و خاموش کردن چراغ عقب مصداق جرم افساد فی 
الارض است. عضو مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: از دوران 
قرون وسطی تا ترور دانشمندان اسلامی در قرن بیستم شاهد خردکشی 
هستیم. پروژه‌های انحصار علم و فناوری همان جنایات است. جنایات 
اسرائیل علیه دانشمندان ایران و فلسطین نمونه روشن از این خردکشی 
است. کعبی اظهار داشت: دانشمندان حوزه‌های مختلف نقش مهمی در 
خدمت به بشریت دارند و باید بزرگ داشته شوند و هر تهدیدی علیه 
دانشمندان حرام است. گفت: دشمنان با حمله به نخبگان علمی در 
پی فروپاشی نظام قدرت تولید نرم و پیشرفت هستند؛ این پدیده در 
حوزه‌های مختلفی بروز و ظهور دارد و دنبال می‌شود. این اقدامات 
مصداق جنگ تمدنی است و پاسخ آن با جهاد تمدنی و حکمرانی 
کارآمد ممکن است. وی بیان کرد: نیاز است نظام امنیت علمی در 
سطوح مختلف تعیین شود تا بتوان محافظت مناسبی از علم و اهالی علم 
صورت بگیرد. همچنین لازم است منشور علمی جلوگیری از تهدید 
علیه دانشمندان تهیه و ارائه شود. همچنین مرزبان استاد دانشگاه علم 
و صنعت در این نشست بیان کرد: در 200 سال گذشته استعمارگران 
برای خود مستعمره درست کردند و بعد از جنگ جهانی به سوی برخی 
سازمانها و موسساتی رفتند که با چهره‌ای دیگر استعمار خود را ادامه 
دهند.وی افزود: اینان سعی کردند از واژگان خوب استفاده کنند تا 
هزینه استعمارشان پایین بیاید؛ اینان ترجمان جدیدی درست کردند که 
مفاهیم واژه‌ها تغییر یافت و توانستند ملت‌ها را سرکوب کنند. مرزبان 
عنوان کرد: برخی از این کلمات عبارتند از »نظم جهانی«، این نظمی 
است که بعد از جنگ جهانی درست شد برای رسیدن به هدف آنان. 
کلمه بعدی »تروریست« این یعنی هرکس که با نظر استعمارگران جلو 
نرود. »جامعه بین‌الملل« یعنی کشورهایی که با آن‌ها کار می‌کنند و با 
آنان همراهی دارند. »میانه‌رو« از نظر استعمارگران که نیات کشورهای 
استعمارگر را دنبال کند. آنان حقوق بشر را مفروض داشتن حقوق 
غرب می‌دانند و نه معنای درست آن را هدف دارند. به گزارش قدس 
آنلاین ، استاد دانشگاه علم و صنعت خاطر نشان کرد: باید مراقبت 
باشیم که کلمات انسان‌ها را گول نزند؛ این کلمات هم‌اکنون مورد کاربرد 

دارد و از سوی غرب استفاده می‌شود. 

گروه سیاسی // شایعه منتشر شده در برخی اکانتهای 
مجازی مرتبط با رژیم صهیونیستی درباره ترور فرمانده 

نیروی قدس کذب است. 
     رژیم صهیونیستی از ابتدای طوفان الاقصی تاکنون ده‌ها بار 
شایعه ترور سردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس را مطرح کرده است. 
یک اکانت وابسته به موساد به نام ترور آلارم معمولاً معجونی از 
اخبار غلط و درست را در فضای مجازی منتشر می‌کند که هدف 

آن بیش از انتشار خبر، عملیات روانی به سود پروژه‌های موساد 
است. 

این اکانت تاکنون بارها و بارها اخبار دروغ درباره ترورها منتشر 
کرده است. به گزارش قدس آنلاین ؛ سردار قاآنی در مصاحبه 

اخیر خود درباره این نوع شایعه پردازی‌ها گفته بود: مصاحبه هفته 
گذشته سردار قاآنی: رژیم صهیونیستی اخبار ترور من را منتشر می 
کند تا دوستان نگران شوند با من تماس بگیرند و این ها بتوانند 

جای دقیق من را پیدا کنند.

شایعه ترور سردار قاآنی تکذیب شد

یادداشت

گام ارزشمند شیشه فلوت هرمز 
برای کاهش ناترازی برق 

اقدام گروه صنعتی شیشه کاوه برای احداث نیروگاه خورشیدی در بندرعباس، گامی بزرگ 
در مسیر توسعه پایدار و کاهش ناترازی برق کشور است.این پروژه ارزشمند نیازمند حمایت 
همه‌جانبه مسئولان و نهادهای مرتبط است تا هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.در شرایطی 
که کشور با بحران ناترازی برق مواجه است و صنایع بزرگ با چالش‌های جدی در تأمین 
انرژی پایدار روبه‌رو هستند، ورود گروه صنعتی شیشه کاوه به عرصه انرژی‌های تجدیدپذیر، 
اقدامی هوشمندانه، مسئولانه و آینده‌نگرانه محسوب می‌شود. احداث نیروگاه خورشیدی 
با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات در بندرعباس پاسخی به نیازهای فوری صنعت شیشه و هم‌زمان 
حرکتی مؤثر در مسیر کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و تحقق اهداف توسعه پایدار 
است.این پروژه در محدوده شهرک صنعتی گامرون و با تأمین زمین ۷۵۰ هکتاری، با حمایت 
استاندار هرمزگان، معاونین اقتصادی و عمرانی، مدیران برق منطقه‌ای و منابع طبیعی، وارد 
مرحله آماده‌سازی مقدمات و اخذ مجوزهای رسمی از سازمان ساتبا شده است. چنین 
هم‌افزایی میان بخش خصوصی و نهادهای دولتی، الگویی موفق از همکاری برای حل 
بحران‌های زیرساختی کشور به شمار می‌رود.اهمیت این پروژه تنها در تأمین برق یک 
کارخانه خلاصه نمی‌شود؛ بلکه در ابعاد ملی آن باید نگریست. گروه صنعتی شیشه کاوه متعهد 
شده تا پیش از تابستان آینده، در قالب طرح ملی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، در احداث 
۸۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور مشارکت کند که سهم استان هرمزگان از این 
طرح، هزار مگاوات خواهد بود. این حجم از تولید انرژی پاک، می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در 
کاهش ناترازی برق، کاهش آلاینده‌ها، و افزایش تاب‌آوری شبکه برق کشور ایفا کند.از منظر 
زیست‌محیطی نیز این پروژه ارزشمند است. نیروگاه‌های خورشیدی برخلاف نیروگاه‌های 
حرارتی، فاقد آلایندگی هستند و با استفاده از منابع طبیعی و پایان‌ناپذیر مانند نور خورشید 
به حفظ محیط زیست و مقابله با تغییرات اقلیمی کمک می‌کنند.از منظر اقتصادی، احداث این 
نیروگاه‌ها موجب کاهش هزینه‌های انرژی صنایع، افزایش بهره‌وری و ایجاد اشتغال مستقیم 
و غیرمستقیم در حوزه‌های فنی، مهندسی، نصب و نگهداری تجهیزات خواهد شد. همچنین با 
اتصال تدریجی این نیروگاه‌ها به شبکه برق کشور، فشار بر نیروگاه‌های سنتی کاهش یافته و 
پایداری شبکه افزایش می‌یابد.نکته قابل توجه دیگر، تأمین برق کارخانه بزرگ تولید شیشه 
تخت بندرعباس از طریق پنل‌های خورشیدی نصب‌شده بر سقف سوله‌ها انجام می‌شود. این 
کارخانه که با نام شیشه فلوت هرمز در بندرعباس شناخته می‌شود، یکی از پروژه‌های کلیدی 
گروه صنعتی شیشه کاوه در جنوب کشور است و ظرفیت تولید روزانه هزار تن شیشه تخت را 
خواهد داشت. تأمین برق این مجموعه از طریق انرژی خورشیدی، اقدامی نوآورانه و الگویی 
برای سایر صنایع کشور در استفاده از ظرفیت‌های موجود برای تولید انرژی پاک محسوب 
می‌شود.با توجه به اینکه برای احداث هر مگاوات نیروگاه خورشیدی حدود ۱.۵ هکتار 
زمین نیاز است، در صورت تأمین زمین با متراژ بیشتر، امکان افزایش ظرفیت این پروژه تا 
هزار مگاوات نیز وجود دارد. این موضوع می‌تواند نقش  هرمزگان را در تولید انرژی‌های 
تجدیدپذیر دوچندان کرده و زمینه‌ساز توسعه صنعتی پایدار در منطقه باشد.در نهایت، باید 
تأکید کرد که احداث نیروگاه‌های خورشیدی در شرایط فعلی کشور، هم یک ضرورت 
صنعتی است و هم مسئولیتی ملی و اجتماعی. گروه صنعتی شیشه کاوه با درک این مسئولیت، 
پیشگام شده و اکنون نوبت نهادهای دولتی، رسانه‌ها، و جامعه است تا با حمایت همه‌جانبه، 
این پروژه را به سرانجام برسانند. آینده انرژی کشور در گرو چنین اقدامات جسورانه و 
هوشمندانه‌ای است که باید قدر دانسته شود.لازم به ذکر است، بزرگ‌ترین کارخانه تولید 
شیشه تخت خاورمیانه با ظرفیت روزانه هزار تن در بندرعباس در حال احداث بوده و تا 
چند ماه آتی به بهره برداری خواهد رسید و نکته قابل توجه اینکه درصد زیادی از برق مورد 

نیاز کارخانه با نصب پنل خورشیدی بروی سقف سوله ها تأمین خواهد شد.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه سیاسی //  عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در واکنش به بیانیه 
مداخله‌جویانه نشست مشترک وزرای کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا با تأکید 
بر اینکه چنین اظهارنظرهایی تأثیری در روند حاکمیت 
ملی ایران نخواهد داشت، گفت: کشورهای منطقه 

می‌بایست مراقبت بیشتری از خود داشته باشند. 
   سه‌شنبه هفته گذشته و درست در دومین سالگرد ۷ اکتبر 
و عملیات طوفان‌الأقصی، نشست مشترک وزرای کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا در کویت 
برگزار و در پایان آن بیانیه‌ای ۶۳ بندی صادر شد که ۳ بند 
از آن معطوف به ایران بود.دولت‌های عربی و اروپایی در این 
بیانیه با طرح ادعاهایی بی‌اساس و مداخله‌جویانه نسبت به 
تمامیت ارضی کشور، به نحوی گستاخانه درخصوص 
توانمندی دفاعی کشورمان اظهارنظر کرده‌ و خواستار توقف 
گسترش موشک‌های بالستیک و هواپیماهای بدون سرنشین 
]پهپاد[ شده‌اند! در پی صدور این بیانیه شخصیت‌ها و مسئولان 
متعدد کشور به آن واکنش نشان داده و ضمن محکومیت شدید، 
به صادرکنندگان آن نسبت به مداخله در امور داخلی کشور 
هشدار دادند.در همین راستا عباس مقتدایی نماینده اصفهان 
و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره 
به روند شکل‌گیری اتحادیه اروپا که به گفته او زمانی قرار 
بود پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در قالب یک 
اتحادیه بروز و ظهور داشته باشد و چند جانبه گرایی را در 
سطح روابط بین‌الملل تقویت کند، اظهار داشت: اما اکنون این 
اتحادیه پس از گذشت چند دهه عملا از حالت اتحادیه مجددا 
خارج شده و به مجموعه‌ای دنباله‌رو آمریکا بدل شده است.

این نماینده مجلس افزود: در جریان موضوع »اسنپ‌بک« 
یکی از شروطی که سه کشور اروپایی تعیین کردند این بود 

که ایران با آمریکا به صورت مستقیم مذاکره کند، یعنی این 
اتحادیه در عمل به عنوان ابزاری از ابزارهای آمریکا عمل 
کرده و درواقع آنها به عنوان کشورهای کوچک و به تعبیری 
کوتوله‌های سیاسی، آنچه آمریکا به آنها دیکته کرده بود را 
دنبال کردند.وی تأکید کرد: البته ایران بر اساس اصول خود 
این شرط را عملیاتی نکرد، اما یک واقعیت بروز و ظهور 
پیدا کرد و آن اینکه آمریکا مجددا توانسته مهار کشورهای 
اروپایی را در اختیار بگیرد.عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس افزود: شاید موضوع اوکراین و این 
که اروپایی‌ها نتوانستند مسأله داخلی خود را با روسیه حل 
و فصل کنند نکته‌ای است که باید به آن توجه کرد و شاید 
خروج سال‌ها پیش انگلستان از اتحادیه اروپا این روند را رقم 
زد، اما در مجموع اکنون اروپایی‌ها تلاش می‌کنند تا حداقل 
در سطوح منطقه‌ای بتوانند اقداماتی را انجام دهند.مقتدایی با 
تصریح بر این‌که البته شورای همکاری خلیج فارس در این 
راستا زمینه‌سازی کرده تا دخالت اروپا و سه کشور اروپایی 
در منطقه ما حادث شود، گفت: آنچه در بیانیه پایانی اجلاس 
مشترک شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا رخ داد 
صورتی از چنین وضعیتی است، البته تناقضات موجود در آن 
بیانیه هم قابل توجه است؛ از یک سو بر این نکته تاکید شده 
است که همگان باید به حقوق بین‌الملل پایبند باشند، از سوی 
دیگر تمامیت ارضی کشور ایران که متناسب با حقوق بین الملل 
می‌بایست رعایت شود، در همان بیانیه مورد خدشه قرار گرفته 
است.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به مفاد 
مداخله‌جویانه این بیانیه درخصوص گسترش ابزارهای نظامی 
و فن‌آوری‌های دفاعی خاطرنشان کرد: آن‌ها به مواردی ورود 
کرده‌اند که نه تنها دخالت در امور داخلی کشور ما محسوب 
می‌شود و برای ایران تعیین تکلیف می‌کنند که چه چیز از ابزار 
دفاعی نظیر موشک را داشته باشد یا نه، خودِ این دخالت 
نشان می‌دهد که غربی‌ها در پس افکار و رفتارهای خود 

نه‌تنها به دنبال فتنه‌انگیزی هستند، بلکه درصدد ناتوان کردن 
ایران از دفاع بومی و دستیابی به دانش موثر برای دفاع از 
خود نیز می‌باشند، و این در حالی است که ایرانیان در طول و 
پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به نحوی شایسته دریافته‌اند 
که کسی از بیرون از کشور ما را حمایت نمی‌کند و اگر بخواهیم 
امنیت داشته باشیم باید ظرفیت‌ها، و تجهیزات و ابزارهای 
مورد نیاز را با تکیه بر دانش بومی، فن‌آوری داخلی و اتکاء 
به دانشمندان و فن‌آوران خودمان پیش ببریم.نماینده اصفهان 
تأکید کرد: البته چنین اظهارنظرهایی تأثیری در روند حاکمیت 
ملی ایران نخواهد داشت، اما می‌تواند نشانه‌ای از خصومت و 
عدم رعایت نزاکت بین‌المللی و حسن همجواری از سوی 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس برای ایران قلمداد 
شود.وی افزود: ایران بارها به برخی کشورهای منطقه این نکته 
را گوشزد کرده امنیتی که در منطقه وجود دارد نباید با اقدامات 
نسنجیده مورد آسیب قرار گیرد، بنابراین ایران اکنون به عنوان 
یک کشور مهم و اثرگذار منطقه بر این نکته تأکید دارد که 
وحدت، انسجام درون منطقه و هم‌افزایی میان کشورهاست که 
می‌تواند برای کشورهای منطقه امنیت‌آفرین باشد و باز کردن 
پای بیگانگان به منطقه و اتکاء به کسانی که در اولین فرصت 
خدعه می‌کنند و ناجوانمردانه عمل می‌کنند و حساب دوستی 
با کسی ندارند، کار صحیح و درستی نیست.مقتدایی با تأکید 
بر اینکه البته ما به عنوان کشوری که دارای هویت تاریخی 
و موقعیت ژئواستراتژیک و ژئوپلتیک هستیم ابایی از اینکه 
دیگران چگونه رفتار می‌کنند نداریم، اظهار داشت: اما نکته 
این است که برخی از کشورها گویی خام شده‌اند و این خامی 
درنهایت دامن‌گیر آنها خواهد شد، سرنوشت کشورهایی 
نظیر لیبی، سوریه و افغانستان در مقابل دیدگان دولت‌های 
عربی است، و حمله اسرائیل به قطر نشانه‌ای از رفتارهای 
ناجوانمردانه و سودمحورانه نظام سلطه و اسرائیل و آمریکا 
است .به گزارش ایرنا، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در خاتمه تصریح کرد: این 
کمیسیون قویا به همسایگان توصیه می‌کند که پای بیگانگان را 
در منطقه باز نکنند، به آنها متکی نشوند و فریب آنها را نخورند، 
ایران دوست همسایگان خود است، همسایگان اینجا می‌مانند 

و اجنبی‌ها دیر یا زود از این منطقه اخراج خواهند شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس به شرح رای شماره  ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۸۵۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/16 
تصرفات مالکانه آقای عبدالمجید رئیسی فرزند علی به میزان ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی با بنای احداثی به مساحت ۶۱۳.۱۴ متر مربع قسمتی از پلاک 
ثبتی ۳۲۷ فرعی از ۱۳ اصلی که در اجرای  رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید ۱۹۲۰ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در روستای سرخون 
قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم آقای شنبه  رئیسی 
سرخونی تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری 
شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های  كثير الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین 
انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس  تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود 
و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول  اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه 
صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره 
ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1404/395م/الف- تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۱۴۰۴/07/06  -تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/07/20  
صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

بیانیه‌ها تأثیری در روند حاکمیتی ایران ندارد

گروه سیاسی // رئیس جمهور با بیان اینکه می‌توان 
تمام قراردادهای منعقد شده برای ساخت نیروگاه‌های 
خورشیدی را در عرض یک سال به مرحله اجرا و افتتاح 
رساند، خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش‌هایی که از سوی 
وزارت نیرو منتشر شده، ساخت نیروگاه‌های خورشیدی 
 علاوه بر اینکه می‌تواند مشکل کمبود برق در کشور 
 را برطرف کند، قدم بسیار بزرگی در حفاظت از 

محیط زیست نیز خواهد بود. 
    به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم افتتاح ۲۵۰ 

مگاوات نیروگاه خورشیدی و آغاز عملیات اجرایی ۴۵۰ 
مگاوات برق خورشیدی، بر ضرورت تسریع در ساخت این 
نیروگاه‌ها تأکید و اظهار کرد: دولت آماده برطرف کردن هر 
مانعی در برابر تسریع ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و رفع 
ناترازی برق در کشور و تسهیل بستر فعالیت بخش خصوصی 
 در این حوزه است.رئیس جمهور تصریح کرد: باید به 
گونه‌ای پیش برویم که در تابستان سال آینده هیچ کارخانه‌ای با 
کمبود برق مواجه نشود و این در صدر اولویت‌های دولت قرار 
دارد. پزشکیان به اهمیت انرژی در زندگی امروز بشر اشاره کرد 
و گفت: بخش‌های تولید و سایر اجزای زندگی در شرایط امروز 
به انرژی وابسته هستند و ضرورت دارد که تمام پروژه‌های 
مرتبط با افزایش تولید انرژی، از جمله ساخت نیروگاه‌های 
خورشیدی را با سرعت پیش ببریم. استانداران مجوزهای 
صادر شده بخش خصوصی برای ساخت نیروگاه را با دقت 

پیگیری و در صورتی که مانع و مشکلی در مسیر بود، هر چه 
زودتر برطرف کنند.رئیس جمهور با بیان اینکه می‌توان تمام 
قراردادهای منعقد شده برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی را 
در عرض یک سال به مرحله اجرا و افتتاح رساند، خاطرنشان 
کرد: بر اساس گزارش‌هایی که از سوی وزارت نیرو منتشر شده 
است، ساخت نیروگاه‌های خورشیدی علاوه بر اینکه می‌تواند 
مشکل کمبود برق در کشور را برطرف کند، قدم بسیار بزرگی 
در حفاظت از محیط زیست نیز خواهد بود؛ چرا که میزان تولید 
گازهای گلخانه‌ای را در کشور به شکل قابل ملاحظه‌ای کاهش 
می‌دهد و این اهمیت توجه به ساخت نیروگاه خورشیدی را 
مضاعف می‌سازد.پزشکیان بر تمرکز بیشتر برای ساخت نیروگاه 
خورشیدی در جنوب کشور تأکید و اظهار کرد: با توجه به 
برنامه‌ریزی گسترده دولت برای توسعه در سواحل جنوبی و نیاز 
به احداث آب شیرین در سواحل خلیج فارس و دریای عمان، 

ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در این مناطق اهمیت بیشتری 
دارد و به توسعه این مناطق کمک شایانی خواهد کرد.رئیس 
جمهور در بخش پایانی سخنان خود در واکنش به سخنان یکی 
از استانداران مبنی بر وجود موانعی در مسیر ترخیص پنل‌های 
خورشیدی در گمرک تأکید کرد: بر اساس مصوبه‌ای که سران 
قوا داشته‌اند هیچ پنل خورشیدی نباید در گمرک بماند و در 
صورتی که با چنین مسئله‌ای مواجه هستید، فورا اطلاع دهید 

که مشکل را حل کنیم.
  پیش از سخنان رئیس جمهور، علی‌آبادی وزیر نیرو در توضیح 
افتتاح‌ها اظهار کرد: ۲۵۰ مگاوات نیروگاه برق خورشیدی به 
ارزش ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان افتتاح می‌شود و عملیات 
اجرایی ۴۰۰ مگاوات نیروگاه هم آغاز خواهد شد.علی‌آبادی 
خاطرنشان کرد: با این افتتاح‌ها مجموع برق تولیدی توسط 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور به ۲ هزار و ۵۵۰ مگاوات 
خواهد رسید که برق مصرفی ماهیانه ۱۴۵ هزار خانواده ایرانی 
را تأمین خواهد کرد.در این مراسم استانداران چند استان کشور 
نیز به صورت ویدئوکنفرانس به ارائه توضیحاتی درباره فرآیند 
ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در استان‌های تحت مدیریت 

خود پرداختند.

پزشکیان: 

پنل‌های خورشیدی نباید در گمرک بمانند

گروه سیاسی // سخنگوی سپاه گفت: دوران 
اطلاع رسانی و گزارشگری صرف رسانه‌ها به 
پایان رسیده و امروز رسانه، روایت گر جنگ، 

در مرکز یک میدان نبرد است. 
    در مراسمی با حضور حجت‌الاسام 
والمسلمین عبدالله حاجی‌صادقی، نماینده ولی 
فقیه در سپاه پاسداران؛ سردار فرجیان‌زاده، 
معاون هماهنگ‌کننده نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه 

پاسداران و سردار نائینی، معاون روابط عمومی 
و سخنگوی سپاه پاسداران، از اطاق وضعیت 
جنگ و استدیو جدید معاونت روابط عمومی 
سپاه رونمایی و از تعدادی از معاونین مدیران 
روابط عمومی نیروهای پنج گانه سپاه در جنگ 
۱۲ روزه توسط نماینده ولی فقیه در سپاه تجلیل 

به عمل آمد. 
   در این مراسم سردار علی‌محمد نائینی، 
معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه، ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، به ویژه شهدای 
معاونت روابط عمومی سپاه در دفاع مقدس 
۱۲ روزه، همچون شهید چوبداری معاون 
روابط عمومی سپاه استان البرز، به تحلیل نقش 

راهبردی رسانه در جنگ اخیر پرداخت و اظهار 
کرد: امروز دیگر رسانه‌ها صرفاً وقایع‌نگار و 
گزارشگر جنگ نیستند، بلکه به بازیگران اصلی 
و تعیین‌کننده در میدان نبرد تبدیل شده‌اند. این 
نقش، یک کار پیچیده، حرفه‌ای و چندبعدی است 
که بر شکل‌دهی به افکار عمومی، ساخت روایت 
جنگ و بی‌اعتبار کردن روایت دشمن متمرکز 
است.وی با اشاره به عملکرد درخشان جبهه 
رسانه‌ای در جنگ ۱۲ روزه افزود: رسانه‌ها در 
دفاع مقدس ۱۲ روزه در سه سرفصل کلیدی؛ 
 تقویت روحیه ملی، تقویت روحیه رزمی 
و مقابله با عملیات روانی دشمن نقش‌آفرین 

بودند. 

   همچنین رسانه‌ها در سه مقطع قبل، حین و بعد 
از جنگ ۱۲ روزه نقش آفرین موثر بودند، قبل 
از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با روایت چندماهه 
رزمایش اقتدار، روایتگر بازدارندگی بودند؛ در 
حین جنگ، روایتگر انسجام و پیروزی شدند؛ و 
پس از جنگ، به تحکیم روایت پیروزی و مقابله 

با روایت تحریف پرداختند.
  سخنگوی سپاه پاسداران افزود: در شرایطی 
که دشمن با حمله به زیرساخت‌های رسانه‌ای 
بدنبال قطع ارتباط بود، با پایداری پیوسته صدا 
و تصویر در رسانه ملی، یک لحظه صدا و تصویر 
رسانه ملی قطع نشد، در شرایط جنگ معاونت 
روابط عمومی سپاه دو عملیات وعده صادق ۳ و 

بشارت فتح را با ۱۹ بیانیه اختصاصی و در ۲۲ 
موج روایت کردند، همه رسانه‌ها منسجم و هم 
افزا عمل کردند و روایت جنگ را بدست گرفتند 
و رسانه‌ها در روایت دفاع مقدس ۱۲ روزه در 
مقابل جبهه عظیم رسانه‌ای دشمن ۱۰۰ درصد 
موفق بودند، روایت بموقع دفاع مقدس ۱۲ روزه 
همراه با ابتکار عمل توسط رسانه‌ها، شوک اولیه 
جنگ را به سرعت به اعتمادبه‌نفس ملی تبدیل 
کردید و یک لحظه، پیام ضعف از رسانه مخابره 

نشد.
   به گزارش قدس آنلاین ؛ وی حمله دشمن 
به ساختمان صداوسیما را نشانه درماندگی و 
شکست قطعی در جنگ روایت‌ها دانست و 
گفت: از پایداری مجاهدانه و مؤمنانه سرکار 
خانم امامی به عنوان نماد ایستادگی رسانه ملی و 
همه همرزمان خودمان در سازمان صدا و سیمای 

جمهوری اسلامی ایران تقدیر می‌کنیم.

سخنگوی سپاه:

رسانه، روایت گر جنگ، در مرکز یک میدان نبرد است



مهارت‌های زندگی، حلقه گمشده نظام آموزشی

  در جامعه‌ای که هر سال بیش از ۲۰ هزار نفر در حوادث جاده‌ای 
جان خود را از دست می‌دهند و حدود ۴۰۰ هزار نفر نیز مجروح 
می‌شوند، نمی‌توان تنها به برخوردهای مقطعی یا صدور بخشنامه‌های 
هشداردهنده بسنده کرد. ریشه بسیاری از این آسیب‌ها، نه در ضعف 
زیرساخت‌ها بلکه در کمبود آموزش‌های بنیادین و نهادینه‌نشدن 
مهارت‌های زندگی از دوران کودکی نهفته است. امروز بیش از هر 
زمان دیگری ضرورت دارد که آموزش مهارت‌های زندگی و احترام 
به قانون، به عنوان بخش جدایی‌ناپذیر از نظام آموزشی کشور در 
مدارس و حتی پیش‌دبستانی‌ها مورد توجه جدی قرار گیرد.مدرسه، 
تنها جایی برای یادگیری ریاضی و علوم نیست؛ بلکه مکانی است 
برای تربیت شهروندانی قانون‌مدار، مسئولیت‌پذیر و آماده ورود به 
جامعه. متأسفانه در بسیاری از مدارس کشور، آموزش مهارت‌های 
اجتماعی، ارتباطی و اخلاقی جایگاه بایسته‌ای ندارد و همین امر 
سبب می‌شود دانش‌آموزان در بزرگسالی در مواجهه با چالش‌های 
زندگی شخصی، خانوادگی و اجتماعی دچار سردرگمی شوند. 
فردی که از کودکی نیاموخته چگونه خشم خود را کنترل کند، چگونه 
به حقوق دیگران احترام بگذارد و چرا باید قانون را رعایت کند، در 
بزرگسالی نیز احتمالاً همان فردی است که پشت فرمان، چراغ قرمز 
را نادیده می‌گیرد یا حق تقدم را رعایت نمی‌کند.احترام به قوانین، 
از جمله قوانین راهنمایی و رانندگی، باید از همان سال‌های نخست 
زندگی آموزش داده شود. کودک وقتی در بازی‌های روزمره‌اش 
مفهوم »نوبت«، »قانون« و »احترام به دیگران« را درک کند، در 
بزرگسالی نیاز به تذکر و جریمه نخواهد داشت. متأسفانه، در 
کشور ما قانون‌مداری اغلب پس از وقوع تخلف و با اجبار شکل 
می‌گیرد، نه از مسیر آموزش و فرهنگ‌سازی مداوم.از سوی دیگر، 
آموزش رانندگی در کشور نیز نیازمند بازنگری جدی است. آیا واقعاً 
گذراندن ده تا پانزده جلسه آموزش تئوری و عملی برای تربیت 
یک راننده قانون‌مدار کافی است؟ پاسخ، بدون تردید منفی است. 
تا زمانی که آموزش‌ها صرفاً به حفظ چند تابلو و پاسخ به چند 
پرسش تستی و چند جلسه عملی محدود باشد، نتیجه‌ای جز تکرار 
بی‌قانونی در جاده‌ها نخواهیم گرفت. آموزش رانندگی باید فراتر از 
مهارت فنی، بر تربیت رفتاری و احترام به حقوق دیگران استوار 
باشد.بنابراین، نهادینه کردن مهارت‌های زندگی در برنامه درسی 
مدارس، نه تنها به بهبود روابط اجتماعی و خانوادگی نسل آینده 
کمک می‌کند، بلکه می‌تواند آمار حوادث جاده‌ای، نزاع‌های خیابانی 
و آسیب‌های اجتماعی را به میزان چشمگیری کاهش دهد. اگر 
می‌خواهیم جامعه‌ای سالم‌تر، قانون‌مندتر و ایمن‌تر داشته باشیم، باید 

از کلاس درس آغاز کنیم؛ جایی که آینده ساخته می‌شود.
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مرحله چهارم تسهیلات قرض‌الحسنه بازنشستگان 
سازمان تأمین اجتماعی واریز شد

  گروه خبر // مرحله چهارم واریز تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی برای 40 
هزار نفر در سراسر کشور که پیشتر پیامک تاییدیه را از سرشماره 
بانک رفاه دریافت کرده بودند؛ توسط بانک رفاه انجام شد.به 
گزارش خبرنگار دریا ، با همکاری سازمان تامین اجتماعی و بانک 
رفاه کارگران، 300 هزار فقره تسهیلات برای سال 1404 درنظر 
گرفته شده است که طبق تفاهم نامه منعقده، هر دو ماه به متقاضیان 
واجد شرایط، پرداخت خواهد شد.مرحله اول واریز تسهیلات 
قرض الحسنه بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان اوایل خرداد 
با پرداخت 38 هزار و 753 فقره وام انجام شده بود و در مرحله دوم 
در تیرماه برای 34 هزار و 657 نفر این تسهیلات واریز شد و در 
مرحله سوم در شهریورماه برای 39 هزار و 593 نفر از بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران این تسهیلات پرداخت شد.گفتنی است سقف 
تسهیلات قرض الحسنه سال 1404 از 30 میلیون تومان سال قبل، 
به 50 میلیون تومان افزایش پیدا کرده است و نرخ کارمزد تسهیلات 
اعطایی نیز 4 درصد سالانه و بازپرداخت 24 ماه از محل حقوق 
فرد دریافت کننده است.دریافت حقوق مستمری از طریق بانک رفاه 
کارگران، عدم استفاده از تسهیلات مشابه در سنوات قبل، نداشتن 
چک برگشتی و بدهی معوق به سیستم بانکی کشور و اعلام شماره 
تلفن همراه به نام فرد متقاضی از شروط دریافت تسهیلات است.
بازنشستگان و مسستمری‌بگیران محترمی که متقاضی بهره‌مندی از 
این تسهیلات هستند می‌توانند با مراجعه حضوری به کانون‌های 
 بازنشستگی استان‌‎ها و شهرهای محل سکونت خود اقدام 
نمایند.)اطلاعات کانون ها از نشانی سایت کانون عالی به نشانی 

http://kanoone-ali.ir قابل مطالعه می باشد.

مدیر گلزار شهدای بندرعباس اعلام کرد
فراخوان مسابقه فرهنگی "غزه

 نماد مقاومت" ویژه کودکان در بندرعباس
  گروه خبر // احترامی، از برگزاری مسابقه فرهنگی با عنوان 
»غزه، نماد مقاومت« ویژه کودکان ۷ تا ۱۲ سال در بندرعباس خبر 
داد.روح الله احترامی در بندرعباس اظهار کرد: این مسابقه با هدف 
تقویت روحیه همدلی و حمایت از کودکان مظلوم غزه برگزار می‌شود.

وی افزود: کودکان علاقه‌مند می‌توانند آثار خود را در دو بخش ویدئو 
کوتاه و نقاشی ارائه کنند. مدیر گلزار شهدای بندرعباس ادامه داد: در 
بخش ویدئو، شرکت‌کنندگان می‌توانند ویدئوهای کوتاه با موضوع 
مخاطب قرار دادن کودکان غزه تهیه و تا روز سه‌شنبه ۲۲ مهرماه 
۱۴۰۴ ارسال کنند. وی اضافه کرد: در بخش نقاشی نیز آثار باید 
روی برگه A ۴  با ذکر نام، نام خانوادگی و تاریخ تولد ترسیم شده و 
در همان تاریخ به صورت حضوری به واحد فرهنگی گلزار شهدای 
بندرعباس تحویل داده شوند.احترامی افزود: این مسابقه فرصتی است 
تا کودکان با زبان هنر، پیام همبستگی و مقاومت خود را به کودکان 
غزه منتقل کنند.به گفته وی، به ۱۰ اثر برگزیده به قید قرعه جوایزی 
اهدا خواهد شد.به گزارش شبستان ؛ احترامی گفت: علاقه‌مندان 
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با واحد فرهنگی گلزار شهدای 

بندرعباس تماس بگیرند.

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

 شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد درخواست های زیر را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به
 شرکت‌ های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

RLD - 0300149 -LA تقاضای شماره B171 C70600 با کلد A 516       70 خرید 20 شیت ورق
)مجوز شماره 53200927( - )میزان سپرده- 2,763,312,300 ريال(- )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰4۰۹۳۷۶۹۰۰۰0132(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1404/07/13، مهلت دریافت اسناد: 1404/07/27 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1404/08/11

RLD  -0400019-LA خرید توری فنس حصاری گالوانیزه، پایه فنس گالوانیزه، سیم و سیم خاردار گالوانیزه تقاضای شماره
)مجوز شماره ۵۳200732( - )میزان سپرده- 1,720,500,000 ريال(- )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰4۰۹۳۷۶۹۰۰0123(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1404/07/13، مهلت دریافت اسناد: 1404/07/27 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1404/08/11

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق 
با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید 

صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 

ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار 2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه
3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان 

بندی اعلام شده 2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی 
پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از 

مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071(
Lavantenders@lorc.ir : آدرس ايميل 

مدیریت بازرگانی شرکت پالایش نفت لاوان
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گزارش اختصاصی //  نوید جعفرپور، مدیر صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان هرمزگان 
در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر سه خدمت 
اصلی بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و بازماندگان فوت 
را به جامعه هدف ارائه می‌دهد و در واقع تنها صندوق 
بازنشستگی فعال در حوزه روستایی کشور است که 
زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فعالیت 

می‌کند.
  وی افزود: این صندوق با ارائه خدمات بیمه‌ای در مناطق 
روستایی، واژه »بازنشستگی« را برای جامعه روستایی معنا 
کرده است؛ در گذشته، بازنشستگی مفهومی ویژه کارمندان 
دستگاه‌های دولتی یا شرکت‌ها بود، اما امروز، این مفهوم 
برای روستاییان نیز به واقعیت تبدیل شده و مایه افتخار آنان 
است که با عضویت در صندوق بیمه اجتماعی، آینده خود و 
خانواده‌شان را تضمین می‌کنند.مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر هرمزگان ادامه داد: از آغاز 
فعالیت این صندوق در استان از سال ۱۳۸۴ تاکنون، بیش از ۵۶ 
هزار نفر از روستاییان، کشاورزان و عشایر به عضویت صندوق 
درآمده و از مزایای آن بهره‌مند شده‌اند. از این تعداد، ۲۲ هزار 
نفر مرد و ۳۴ هزار نفر زن هستند.جعفرپور با اشاره به تغییر 
ترکیب جنسیتی بیمه‌شدگان در سال‌های اخیر تصریح کرد: تا 
پیش از سال ۱۴۰۲، نسبت بیمه‌شدگان مرد به زن در استان 
حدود ۶۰ به ۴۰ درصد بود، اما پس از اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و به‌ویژه ماده ۲۱ آن، طرح بیمه 
رایگان مادران غیرشاغل روستایی و عشایر دارای سه فرزند و 
بیشتر با حمایت صددرصدی دولت اجرا شد که موجب تغییر این 
نسبت و افزایش چشمگیر بیمه‌شدگان زن در هرمزگان شد.وی 

خاطرنشان کرد: این طرح علاوه بر ترویج فرهنگ بیمه اجتماعی 
در میان خانواده‌های روستایی، نقش مؤثری در تحکیم بنیان 
خانواده و تأمین امنیت اقتصادی زنان در مناطق کم‌برخوردار 
داشته است.مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر هرمزگان با بیان اینکه سه خدمت اصلی صندوق شامل 
بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و مستمری بازماندگان فوت 
است، گفت: تاکنون یک‌هزار و پنجاه خانوار در استان از این 
خدمات بهره‌مند شده‌اند. با درنظر گرفتن میانگین سه نفر برای هر 
خانوار، بیش از سه‌هزار و یکصد نفر در هرمزگان تحت پوشش 
مزایای مستمری این صندوق قرار دارند.جعفرپور بر اهمیت 
استمرار بیمه‌پردازی و آگاهی‌بخشی عمومی در مناطق روستایی 
تأکید کرد و گفت: صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر فرصتی است برای امنیت آینده و باید تلاش کنیم همه 

خانوارهای روستایی از این امکان قانونی بهره‌مند شوند.
  لمس آثار بیمه اجتماعی در روستاهای هرمزگان پس از دو 

دهه فعالیت صندوق
  مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
استان هرمزگان در ادامه نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه با اشاره به اثرات ملموس بیمه اجتماعی در زندگی 
مردم روستاهای استان گفت: با گذشت دو دهه از فعالیت این 
 صندوق، امروز می‌توان به‌روشنی نقش بیمه را در بهبود معیشت، 
آرامش ذهنی و امنیت اقتصادی جامعه روستایی مشاهده کرد.

وی اظهار داشت: در استان هرمزگان، به‌ویژه در مناطق روستایی 
که با شرایط اقلیمی خاص مواجه‌اند، حضور صندوق بیمه 
اجتماعی توانسته است تغییرات چشمگیری در وضعیت اقتصادی 
خانوارها ایجاد کند. جعفرپور افزود: در بسیاری از روستاها، 
مفهوم بازنشستگی دیگر یک واژه ناشناخته نیست، بلکه واقعیتی 
ملموس است که روستاییان آن را با افتخار تجربه می‌کنند.مدیر 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هرمزگان 
ادامه داد: به‌عنوان نمونه، روستای »گوهربند« از توابع بخش 
مرکزی شهرستان میناب بیشترین تعداد مستمری‌بگیر را در 
سطح استان دارد؛ به‌گونه‌ای که بیش از ده درصد مستمری‌بگیران 
صندوق در همین منطقه زندگی می‌کنند و از مزایای بازنشستگی، 
ازکارافتادگی و مستمری بازماندگان بهره‌مند هستند.وی با 
اشاره به خدمات تکمیلی صندوق گفت: افزون بر سه خدمت 
اصلی، امکان انتقال سوابق بیمه‌ای بین صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر با سایر صندوق‌های بازنشستگی 
کشور نیز فراهم شده است. تا امروز، ۲۹۷ نفر از بیمه‌شدگان 
استان هرمزگان سوابق بیمه‌ای خود را به دیگر صندوق‌ها انتقال 
داده‌اند و از مزایای آن بهره‌مند شده‌اند.جعفرپور افزود: یکی از 
تحولات مهم پس از اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت، فراهم شدن امکان بیمه‌پردازی برای هر دو عضو 
خانواده بود. پیش از اجرای این قانون، تنها سرپرست خانوار 
به‌عنوان بیمه‌شده اصلی محسوب می‌شد، اما اکنون زنان و مردان 
روستایی هر دو می‌توانند به‌صورت مستقل بیمه‌پردازی کنند 
و از تمامی مزایای صندوق، از جمله بازنشستگی و مستمری 
بازماندگان، بهره‌مند شوند.وی خاطرنشان کرد: بیمه‌شدگان در 
هر سال می‌توانند یک سطح بیمه‌پردازی خود را ارتقا دهند تا در 
زمان برقراری مستمری بازنشستگی یا ازکارافتادگی، از حقوق 
بالاتری برخوردار شوند. این انعطاف‌پذیری موجب شده بسیاری 
از روستاییان در طول دوره بیمه‌پردازی سطح پرداخت خود را 
به تدریج افزایش دهند.مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر استان در ادامه از پرداخت تسهیلات بدون 
سود و بدون کارمزد به مستمری‌بگیران صندوق خبر داد و 
گفت: این طرح از سال ۱۳۹۸ آغاز شده و با هدف حمایت 

معیشتی از جامعه بازنشستگان و مستمری‌بگیران اجرا می‌شود.
وی تصریح کرد: در آغاز اجرای طرح، حداقل مبلغ وام سه 
میلیون تومان بود، اما در سال ۱۴۰۴ این میزان به ۱۵ میلیون، 
۲۰ میلیون و ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته است. این تسهیلات 
از طریق بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و بدون نیاز به ضامن یا 
مراجعه حضوری به بانک پرداخت می‌شود.جعفرپور افزود: تمام 
مراحل اداری و استعلامی این وام توسط صندوق انجام می‌گیرد 
و مستمری‌بگیر تنها برای احراز هویت و دریافت کارت بانکی 
به شعبه مراجعه می‌کند؛ مبلغ تسهیلات نیز پیش از مراجعه به 
حساب فرد واریز می‌شود.وی گفت: رویکرد حمایتی صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر بر پایه عدالت 
اجتماعی و خدمت‌رسانی بدون تبعیض است و تلاش می‌شود 
علاوه بر ارائه خدمات بیمه‌ای پایدار، ابزارهای مالی و حمایتی 
جدید برای بهبود وضعیت اقتصادی خانواده‌های روستایی 

طراحی و اجرا شود.

  جامعه هدف صندوق بیمه اجتماعی در هرمزگان؛ از 
کشاورزان تا صیادان و صنعتگران

  مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
استان هرمزگان گفت: تمامی افراد ۱۸ تا ۵۰ سال که فاقد هرگونه 
بیمه بازنشستگی در سایر صندوق‌ها هستند، می‌توانند به عضویت 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر درآیند و 
از مزایای آن بهره‌مند شوند.وی افزود: بر اساس ضوابط، افرادی 
که تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی یا سایر صندوق‌های 
بازنشستگی هستند، امکان عضویت در صندوق بیمه اجتماعی 
را ندارند؛ اما در خانواده‌هایی که یکی از اعضا بیمه است، دیگر 
اعضا همچون همسر یا فرزندان می‌توانند تحت پوشش این 
صندوق قرار گیرند. برای نمونه، اگر مرد خانواده شاغل آزاد و 
فاقد بیمه باشد، می‌تواند در صندوق بیمه اجتماعی ثبت‌نام کرده و 
از مزایای آن استفاده کند.جعفرپور در ادامه توضیح داد: فرزندان 
خانواده‌ها نیز در صورتی که به سن ۱۸ سالگی برسند و فاقد 
بیمه در سایر صندوق‌ها باشند، می‌توانند بیمه‌پردازی را آغاز کنند 
و در آینده در صورت اشتغال یا تحصیل، سابقه پرداختی آنان 
قابل انتقال و محاسبه خواهد بود.مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر استان هرمزگان تصریح کرد: 
جامعه هدف این صندوق شامل سه گروه اصلی است؛ ساکنان 
روستاها، ساکنان مناطق عشایری و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ 
هزار نفر جمعیت. علاوه بر این گروه‌ها، صنوف مختلفی از جمله 
رانندگان حمل‌ونقل بار و مسافر، صنعتگران صنایع‌دستی، شاغلان 
فصلی، کشاورزان غیرساکن در روستا، صیادان و اعضای سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی نیز می‌توانند از خدمات 
صندوق بهره‌مند شوند.وی با اشاره به اینکه حدود ۲۳۰ عنوان 
شغلی از سوی وزارت جهاد کشاورزی به‌عنوان مشاغل مشمول 
تعریف شده است، گفت: بسیاری از افراد در هرمزگان اگرچه 
ساکن شهرهای بزرگ مانند بندرعباس هستند، اما در مشاغلی 
چون صیادی یا کشاورزی فعالیت دارند و می‌توانند در قالب 
»کشاورزان غیرساکن روستا« تحت پوشش صندوق قرار گیرند.

جعفرپور در تشریح مدارک مورد نیاز برای عضویت خاطرنشان 
کرد: احراز شرایط سکونت روستایی یا عشایری از طریق تأییدیه 
شورای اسلامی روستا و دهیاری‌ها صورت می‌گیرد. همچنین 
برای سایر گروه‌های شغلی، معرفی‌نامه از مراجع مربوطه نظیر 
انجمن رانندگان، معاونت صنایع‌دستی یا سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی ضروری است.مدیر صندوق بیمه اجتماعی هرمزگان با 
اشاره به گستره ارائه خدمات گفت: هم‌اکنون ۵۹ دفتر کارگزاری 
در سراسر استان هرمزگان فعال است که تمامی امور از مشاوره، 
ثبت‌نام، پرداخت اقساط بیمه تا صدور دفترچه و پیگیری خدمات 

به‌صورت متمرکز از طریق همین دفاتر انجام می‌شود.

در نشست خبری مطرح شددر نشست خبری مطرح شد

افزایش بیمه‌شدگان زن در هرمزگان با اجرای طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیتافزایش بیمه‌شدگان زن در هرمزگان با اجرای طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت
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از توابع بخش مرکزی شهرستان میناب 
بیشترین تعداد مستمری‌بگیر را در 
سطح استان دارد؛ به‌گونه‌ای که بیش از 
ده درصد مستمری‌بگیران صندوق در 
همین منطقه زندگی می‌کنند و از مزایای 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و مستمری 
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گروه خبر   // سرهنگ مهدی بشیری زاده تختی مسئول سازمان 
بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی استان هرمزگان اقتصاد 
دریامحور را فرصتی طلایی برای تحول اقتصادی جنوب کشور 

عنوان کرد.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  سرهنگ مهدی بشیری‌زاده تختی، 
مسئول سازمان بسیج اصناف بازاریان و فعالان اقتصادی استان 
هرمزگان، در نشست تخصصی نخبگان و معتمدین اصناف و فعالان 

اقتصادی کشور با دکتر پور ابراهیمی، مسئول دفتر اقتصادی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، در مشهد مقدس به بحث و گفتگو در 
زمینه چالش‌های اقتصادی و فرصت‌های توسعه دریایی پرداخت.

 در این دیدار، سرهنگ بشیری‌زاده به مشکلاتی که در اسکله بندر 
شهید رجایی وجود دارد اشاره کرد و گفت: "در حال حاضر، ۵۲ شرکت 
در اسکله فعال هستند که این موضوع به گران شدن کالاهای وارداتی 
و افزایش هزینه‌های صادراتی منجر شده است."وی همچنین به طرح 

"اقتصاد دریا محور" اشاره کرد و بیان داشت: "موضوع ته لنجی، 
اشتغال‌زایی، بازارچه مرزی، گردشگری، تاکسی دریایی، کشتی‌های 
تفریحی، پرورش میگو و ماهی در دریا، رستوران‌های دریایی و 
پارک‌های آبی از جمله مواردی هستند که می‌توانند به رونق اقتصادی 
استان کمک کنند."سرهنگ بشیری‌زاده در جمع فعالان اقتصادی اتاق 
بازرگانی سراسر کشور، به اهمیت همکاری بین بخش‌های مختلف 
اقتصادی و بین‌المللی برای پیشبرد اهداف توسعه پایدار تأکید کرد و از 

دولت و مسئولان اقتصادی خواست تا به این موضوعات بیشتر توجه 
کنند.در ادامه نشست مشترک مسئولان، دکتر محمدرضا پورابراهیمی 
با تأیید سخنان سرهنگ بشیری زاده تختی درباره ضرورت پیگیری 
موضوعات مطرح‌شده، اعلام کرد که برای پیشبرد این مسائل از طریق 
مجمع و ارجاع آن‌ها به جلسات سران قوا، همکاری کامل خواهد 
داشت. وی با تأکید بر اهمیت هماهنگی میان نهادهای تصمیم‌گیر، قول 
داد در مسیر تحقق اهداف مورد نظر، حمایت و همراهی لازم را به عمل 
آورد.این دیدار فرصتی بود تا نظرات مختلف را در خصوص چالش‌های 
اقتصادی موجود و راهکارهای پیشنهاد شده برای توسعه مناطق دریایی 
کشور بشنویم و به تبادل نظر بپردازیم.انتظار می‌رود که با پیگیری این 
مسائل و همکاری نزدیک‌تر بین مسئولان و فعالان اقتصادی، مشکلات 

موجود در راه توسعه اقتصادی کشور حل و فصل گردد.

سرهنگ بشیری‌زاده تختی عنوان کرد

اقتصاد دریا محور؛ فرصت طلایی برای تحول اقتصادی جنوب کشور

گرامیداشت روز جهانی کودک با رویکرد ارتقاء 
نشاط دانش‌آموزان در مدارس شهرک مروارید

گروه خبر // به مناسبت ۱۶ مهر روز 
جهانی کودک، مدارس شهرک مروارید با 
هدف ایجاد نشاط و سلامت روان کودکان، 
مجموعه‌ای از برنامه‌های فرهنگی و تفریحی 
هدفمند را برای دانش‌آموزان مدارس 

شهرک مروارید اجرا کردند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ این اقدامات با تلاش 
مدیران و کارکنان موسسه آموزشی پالایش نفت 
بندرعباس در راستای اولویت‌بخشی به ابعاد 
غیرآموزشی آموزش و پرورش و ایجاد نشاط 
در بین دانش آموزان و تبدیل فضای مدرسه 
به محیط با نشاط اجرا شد.    در چارچوب 
این برنامه‌ها، طرح موفق »یک روز بدون 
کیف« به اجرا درآمد که به دانش‌آموزان اجازه 
داد تا ضمن فاصله گرفتن از حجم تکالیف 

روزانه، فرصتی برای استراحت فعال بیابند. 
 همچنین به همین مناسبت، حضور دسته‌جمعی 
دانش آموزان مدارس ابتدایی در سینمای شهرک 
مروارید و اجرای برنامه جشن مورد توجه قرار 
گرفت تا دانش‌آموزان بتوانند در محیطی گروهی 
و فرهنگی، از برنامه‌های هنری بهره‌مند شوند. 
مراسم روز جهانی کودک با یک جشن باشکوه 
ویژه دانش‌آموزان به پایان رسید. اجرای این 
برنامه‌های شاد، نقش کلیدی در تأثیرگذاری 
مثبت بر روحیه عمومی دانش‌آموزان ایفا کرد. 
کارشناسان آموزشی معتقدند که گنجاندن 
فعالیت‌های تفریحی سازمان‌یافته به طور مستقیم 
تقویت  تحصیلی،  استرس‌های  کاهش  موجب 
مهارت‌های اجتماعی و افزایش انگیزه برای 

حضور در محیط مدرسه می‌گردد.



44
یکشنبه 20 مهر  1404

19ربیع الثانی 1447

سال بیست و چهارم  شماره4841

متخصص مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان کرد
ام‌اس، بیماری خاموش اما قابل مدیریت

 گروه سامت // دکتر نگهی، با تشریح ابعاد بیماری ام‌اس، بر اهمیت 
تشخیص زودهنگام، درمان‌های مؤثر و نقش حمایت‌های اجتماعی در 
بهبود کیفیت زندگی بیماران تأکید کرد و از امکانات پیشرفته تشخیصی و 
درمانی در هرمزگان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر احمد نگهی 
در گفتگویی خبری با اشاره به شیوع بیماری ام‌اس در ایران، اظهار کرد که 
از هر ۱۰۰ هزار نفر حدود ۱۰۰ نفر به این بیماری مبتلا هستند. متخصص 
مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، ام‌اس را بیماری مزمن و 
پیش‌رونده‌ای توصیف کرد که بیشتر در زنان و در سنین ۲۰ تا ۴۰ سال 
بروز می‌یابد. دکتر نگهی گفت: این بیماری به دلیل واکنش خودایمنی بدن 
که در آن سیستم ایمنی به غلاف میلین )روکش عصب‌های سیستم عصبی 
مرکزی( حمله می‌کند، ایجاد می‌شود و علائمی نظیر تاری دید، دوبینی، 
ضعف عضلانی، اختلالات حسی، مشکلات حرکتی و درگیری مخچه را 
به دنبال دارد.وی، بر ضرورت تشخیص زودهنگام ام‌اس تأکید کرد و گفت 
که ام‌آرآی مغز و ستون نخاع به همراه تزریق ماده حاجب و آزمایش 
مایع نخاعی )LP( از ابزارهای اصلی تشخیص این بیماری هستند. این 
متخصص مغز و اعصاب افزود: درمان‌های متعددی بر اساس سن، جنس 
و شدت علائم بیمار وجود دارد که از جمله آن‌ها می‌توان به اینترفرون‌ها 
و داروهای جدید تولید داخل اشاره کرد. وی گفت: خوشبختانه با حمایت 
وزارت بهداشت، این داروها با سوبسید در دسترس بیماران قرار دارند و 
کمبودی در این زمینه وجود ندارد.این متخصص مغز و اعصاب همچنین 
به نقش حمایت‌های اجتماعی و روحی در بهبود کیفیت زندگی بیماران 
ام‌اس اشاره کرد و افزود: استرس و گرما برای این بیماران مضر است و 
رفتارهای اجتماعی نامناسب می‌تواند وضعیت آن‌ها را بدتر کند. نگهی 
عنوان کرد: رعایت حقوق شهروندی و ایجاد محیطی آرام می‌تواند به بهبود 
حال بیماران کمک کند. وی از بیماران خواست با حفظ روحیه، خواب منظم 
و پیگیری درمان، از پیشرفت بیماری جلوگیری کنند.دکتر نگهی با اشاره 
به امکانات تشخیصی و درمانی در هرمزگان، گفت: سه مرکز ام‌آرآی در 
استان و شهرستان‌های اطراف، امکان تشخیص زودهنگام را فراهم کرده‌اند. 
وی افزود: همچنین انجمن ام‌اس هرمزگان از سال‌ها پیش با مجوز وزارت 
کشور فعالیت خود را آغاز کرده و با هدف افزایش آگاهی جامعه و بیماران، 
خدمات توانبخشی نظیر ویلچر، واکر و پوشینه را با کمک خیرین ارائه 
می‌دهد.دکتر نگهی گفت که مرکز بیمارستان شهید محمدی بندرعباس با ۸ 
تخت مجهز به امکانات مانیتورینگ، خدمات درمانی و پرستاری کاملی به 
بیماران ارائه می‌دهد.  به گزارش شبستان، وی افزود: این انجمن همچنین 
از سال ۱۴۰۴ دفتری در ساختمان اهورا، طبقه پنجم، پل رسالت راه‌اندازی 

کرده که از ساعت ۸ تا ۱۲ آماده خدمت‌رسانی به بیماران است.

سلامت

خبر

گروه سلامت // استفاده از گیاهان دارویی در چند سال اخیر 
بین مرم افزایش یافته است و مردم به این باورند که چون 
منشا گیاهی دارند، هیچ زیانی ندارند و با مصرف خودسرانه 
داروهای گیاهی ممکن است داروی انتخاب شده نه فقط برای 
آن بیماری مناسب نباشد بلکه عوارض دیگری مانند بیماری 

کبدی، قلبی، ریوی و تنفسی را ایجاد کند .
 به گزارش سلامت نیوز،‌ گیاهان دارویی طی قرون و اعصار همواره 
نقش مهمی در درمان و حفظ سلامت بشر داشته اند به طوری که 
گذشتگان استفاده از آنان را عامل جاودانگی بشر می دانستند اما 
واقعیت این است که در صورت مصرف نادرست از گیاهان دارویی 
سلامت انسان نیز به خطر می افتد. متاسفانه در چند سال اخیر 
استفاده از گیاهان دارویی در نزد مردم باب شده است و می اندیشند 
چون منشا گیاهی دارند هیچ زیانی ندارند. در کنار این مساله آمار 
عطاری های بی نام و نشان که اقدام به درمان خود سرانه مردم می 
کنند سر به فلک گذاشته است. این در حالی است که در بعضی از 
این عطاری ها محصولات فاقد مجوز دارو های روان گردان ، 
مکمل های چاقی و لاغری ، محرک های جنسی در قالب قرص 
و گیاهان دارویی به مردم فروخته می شود که به لحاظ آلودگی 
های میکروبی ، سموم کشاورزی و تاریخ مصرف استاندارد نیستند. 
مردم نمی دانند که گیاهان دارویی هم عوارض جانبی دارند و می 
توانند باعث تداخل با داروهای شیمیایی شوند و مرگ را برایشان 

رقم بزنند .
*  مصرف خودسرانه داروهای گیاهی

احسان محمودی داروساز در مورد دارو های گیاهی می گوید : 
امروزه به آثار سوء و عوارض جانبی مصرف این دارو ها توجه 
چندانی نمی شود و اکثریت مردم به غلط می پندارند که این داروها 
بی زیان و بدون نظر پزشک در هر شرایطی قابل استفاده هستند در 
حالی که مصرف داروهای گیاهی نمی تواند خودسرانه و بی حد و 
مرز باشد. برای تجویز یک داروی گیاهی ابتدا باید بیمار توسط 
پزشک ویزیت شود و سپس بیماری وی مشخص و بر اساس آن 
، داروی گیاهی مورد نظر به مقدار و دوز مشخص و مدت زمان 
معین ، مصرف شود زیرا در غیر این صورت با مصرف خودسرانه 
داروهای گیاهی ، ممکن است داروی انتخاب شده نه فقط برای آن 
بیماری مناسب نباشد بلکه عوارض دیگری مانند بیماری کبدی، 
قلبی، ریوی و تنفسی را ایجاد کند .وی با بیان این مطلب که بین 
گیاهان دارویی و داروهای گیاهی تفاوت وجود دارد می افزاید: 
گیاهان دارویی مثل زیره یا دارچین دارای خواص درمانی هستند 
و به صورت خام هم قابل استفاده هستند اما داروهای گیاهی طی 
فرآیند صنعتی ساخته می شوند و این در حالی است که عطاری‌ها 
تنها حق فروش گیاهان دارویی را دارند، گیاهانی که طی سالیان 

دراز اثر درمانی آن‌ها به اثبات رسیده است.بنابراین عطاری فقط 
و فقط محل فروش گیاه دارویی تغییر شکل نیافته است و نه محل 
تشخیص و درمان بیماری یا فروش داروهای دست‌ساز، قرص، 
کپسول، شربت یا حتی گیاه پودر شده، بلکه مکان تهیه دارو، تنها 
داروخانه است. در عین حال وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی هم بر داروهای گیاهی که مجوز و پروانه تولید دارند، 
نظارت دارد. از این رو داروهای گیاهی که در داروخانه‌ها فروخته 

می‌شوند، معتبر و قابل استفاده‌اند.
*  مضرات داروهای گیاهی

این دارو سازمی افزاید: متاسفانه تصوری که به اشتباه بین مردم رایج 
شده این است که داروهای گیاهی اگر فایده نداشته باشند، ضرر هم 
ندارد. در واقع طبیعی بودن دارو را دلیلی برای بی ضرر بودن آن 
می‌دانند که این تصور درست نیست. به عنوان مثال مصرف بیش 
از حد آویشن موجب سردرد، تهوع، استفراغ، و حساسیت پوستی 
می‌شود. ضمناً نمی‌توان داروهای گیاهی را در تمام موارد جایگزین 
داروهای شیمیایی کرد. داروهای شیمیایی از برخی جهات نسبت 
به داروهای گیاهی برتری دارند، اما می‌توان از داروهای گیاهی به 

عنوان طب مکمل و همراه دیگر داروهای شیمیایی استفاده کرد 
.برخی درمان‌های گیاهی تاثیر شیمی درمانی سرطان را کاهش 
می‌دهند. از این رو به بیماران توصیه شده قبلا از استفاده از داروهای 
گیاهی پزشک خود را مطلع کنند و از پزشکان نیز خواسته شده پیش 
از شروع شیمی درمانی در این باره از بیماران سوال کنند.وی با بیان 
این مطلب که اگر بیماران به تاثیر داروهای گیاهی اطمینان ندارند 
از مصرف آنها پرهیز کنند خاطر نشان می کند : برخی از داروهای 
گیاهی ممکن است در درمان‌های هورمونی و شیمی درمانی سرطان 
اختلال ایجاد کنند یا زمان انعقاد خون را افزایش دهند که باعث 
تاخیر در بهبود زخم و به جا ماندن جای زخم می‌شود.برای مثال: 
بررسی ها نشان داده است که قرص‌های گیاهی حاوی سیرو زنجبیل 
ممکن است بهبود زخم را در این بیماران به تاخیر اندازند.بیماران یا 
مراقب‌هایشان به دنبال درمان‌های مکمل و جایگزین باشند اما باید 
آگاه باشند که برخی از این درمان‌ها، ضررشان بیش از نفعشان است.

به عنوان مثال: برخی درمان‌های مکمل ممکن است در درمان‌های 
طبی اختلال ایجاد کنند؛ مثلا در دوره شیمی درمانی باید از برخی 
خوردنی ها و نوشیدنی‌ها مثل گریپ فروت خودداری کرد چون 

بر تجزیه دارو در بدن تاثیر می‌گذارد. سال گذشته شایعی در بین 
بیمارانی که شیمی درمانی می کنند بوجود آمده بود که مغز چاقاله 
بادام تلخ سرطان را از بین می برد .وی می گوید: متاسفانه این غلط 
مصطلاح در بین مردم جا افتاده است که هرداروی گیاه طبیعی خوب 
و سالم است و هرداروی شیمیایی به علت غیر طبیعی بودن بد است. 
این در حالی است که بسیاری از سموم کشنده در طبیعت وجود 
دارند و طبیعی اطلاق می شوند در حالی که واکسن ها، پنی سیلین، 
آسپرین مصنوعی هستند و عدم استفاده از آنها سلامت انسانها را به 
مخاطره می اندازد. متاسفانه چندی است که مردم جذب استفاده از 
گیاهان دارویی و طب سنتی شده اند و به جای درمان اصولی و 
علمی به سمت حجامت و.......می روند که نه تنها درمان نمی شوند 

بلکه زمان طلایی بهبود را نیز از دست می دهند .
*  تداخل داروهای شیمیایی و گیاهی

محمودی تاکید می کند: مردم همزمان که از دارو های شیمیایی 
استفاده می کنند از گیاهان دارویی هم استفاده می کنند و نمی دانند 
که آیا این داروها با هم تداخل دارند یا نه ؟ چون پزشکان طب 
سنتی را قبول ندارند از گیاه درمانگران تجربی و عطار ها مشاوره 
می گیرند در نتیجه دچار مشکلات زیادی می شوند از واقعیت این 
است که طب نوین بر اساس مدارک مستدل پایه گذاری شده است 
در حالی که طب سنتی بر اساس شواهد حکمای قدیمی است و 
کار تحقیقاتی خاصی در این زمینه انجام نشده است. طب سنتی 
بر اساس گیاهان دارویی است و این در حالی است که خواص 
درمانی متعدد و متفاوتی را به آن نسبت می دهند. در حالیکه هر 
بیماری علت و عامل بیماری زایی متفاوتی دارد. بسیاری از بیماری 
ها مانند انواع سرطانها را نمی توان با داروهای گیاهی درمان کرد.
این دارو ها صرفا درمان حمایتی هستند. داروهای گیاهی صرفا در 
درمان بیماری های ساده ایی مانند سرما خوردگی، التهاب مخاط 
دهان ، ناراحتی های ملایم گوارشی و اسهال موثر است . این در 
حالی است که داروهای گیاهی عوارض جانبی خاص خود را دارند 
به طوری که اگر به اندازه معین مصرف نشوند خطر مرگ دارند. 
مشکلات گیاهان دارویی این است که استاندارد نیستند و مشخص 
نیست که چقدر ماده موثره و چه مقدار مواد زیان بخش دارد . چون 
دارو های گیاهی استاندارد نیستند و مشخص نیست گونه واقعی 
گیاه چیده شده است یا از گونه های نزدیک آن است و حاوی 
مواد موثره نیست. مردم باید بدانند که استفادهاز گیاهان دارویی 
به صورت کنترل نشده می تواند موجب بروز عوارض متعدد شود 
. تداخلات داروهای گیاهی و شیمیایی مساله ای است که باید به 
صورت دقیق توسط افراد متخصص بررسی شده و اطلاعات لازم 
در اختیار بیمار قرار داده شود. مردم هم نباید خودسرانه از دارو های 

گیاهی استفاده کنند .

عوارض جدی مصرف خودسرانه گیاهان دارویی

گروه سلامت // استرس مزمن حرکات طبیعی روده را مختل می‌کند، نفوذپذیری دیواره 
آن را افزایش می‌دهد و ترکیب میکروب‌های مفید را تغییر می‌دهد. این شرایط می‌تواند 

زمینه‌ساز بیماری‌هایی مانند سندروم روده تحریک‌پذیر )IBS( یا التهاب روده شود.
 به گزارش سلامت نیوز ، در روده انسان بیش از ۵۰۰ میلیون نورون وجود دارد؛ به همین دلیل 
پژوهشگران از آن به عنوان »مغز دوم« یاد می‌کنند. روده و مغز از طریق شبکه‌ای عصبی به نام 
محور روده–مغز با هم در ارتباط‌اند و هر تغییری در یکی، بر دیگری اثر می‌گذارد.وقتی تعادل 
باکتری‌های مفید روده به هم می‌خورد، ممکن است علائمی مانند اضطراب، افسردگی، یا مشکلات 
گوارشی ظاهر شود. اما خبر خوب این است که این ارتباط دوطرفه است؛ ذهن آرام هم می‌تواند 

روده را متعادل‌تر کند.

* استرس، دشمن پنهان روده
استرس مزمن حرکات طبیعی روده را مختل می‌کند، نفوذپذیری دیواره آن را افزایش می‌دهد 
و ترکیب میکروب‌های مفید را تغییر می‌دهد. این شرایط می‌تواند زمینه‌ساز بیماری‌هایی مانند 

سندروم روده تحریک‌پذیر )IBS( یا التهاب روده شود.
* مدیتیشن؛ آرامش ذهن، تعادل بدن

مدیتیشن با کاهش استرس، تنظیم ضربان قلب و ایجاد آرامش عمیق، به بدن کمک می‌کند 

تا از حالت تنش خارج شود. مطالعات دانشگاه هاروارد نشان داده‌اند افرادی که به‌طور منظم 
مدیتیشن می‌کنند، ترکیب باکتری‌های مفید روده‌شان بهبود می‌یابد و سطح مواد ضدالتهابی در 
بدنشان افزایش پیدا می‌کند.حتی در پژوهشی روی کسانی که طولانی‌مدت و منظم مراقبه و 
مدیتیشن داشتند، مشخص شد که میکروبیوم روده آن‌ها سالم‌تر و ضدالتهاب‌تر از افراد عادی 

است؛ نتیجه سال‌هاتمرین مراقبه روزانه.
* گفت‌وگوی ذهن و بدن

هر بار که چند دقیقه در سکوت مدیتیشن می‌کنی، درواقع به بدن خود فرصت ترمیم می‌دهی. ذهن 
آرام، روده‌ای آرام می‌سازد؛ و از درون، هماهنگی میان ذهن و بدن دوباره شکل می‌گیرد.روزی 

چند دقیقه سکوت و تنفس آگاهانه، می‌تواند آغاز سلامتی از درون باشد.

زخم استرس بر سلامت روده

تغییرات هورمونی دوره یائسگی؛ محرک افکار 
خودکشی در زنان

  گروه سلامت //  یافته‌های جدید از ارتباط هشداردهنده بین تغییرات 
هورمونی دوره یائسگی و بروز افکار خودکشی در زنان پرده برداشته است. 
با وجود افزایش میزان خودکشی در زنان میانسال، نظام‌های سلامت جهانی 
هنوز این بحران را به‌طور جدی شناسایی نکرده‌اند و در بسیاری موارد، 
با تجویز داروهای ضدافسردگی به جای هورمون‌درمانی، مسیر درمان را 
منحرف می‌کنند. به گزارش ایرنا، وبگاه کانوِرسِیشِن در گزارشی آورده است:بر 
اساس یک مطالعه جدید، تغییرات هورمونی در دوران یائسگی می‌تواند به 
شکل‌گیری افکار خودکشی در زنان منجر شود؛ اما نظام سلامت در شناسایی 
و رسیدگی به این بحران ناکام مانده است. پژوهشگران دانشگاه جان مورز 
لیورپول در انگلیس با ۴۲ زن که در دوران پیش‌یائسگی یا یائسگی تجربه 
افکار خودکشی داشتند، مصاحبه کردند و دریافتند برای بسیاری از این زنان به 
جای هورمون‌درمانی، داروهای ضدافسردگی تجویز شده‌ است؛ این در حالی 
است که دستورالعمل‌های رسمی درمان یائسگی، ضدافسردگی‌ها را به‌عنوان 

درمان خط اول برای افسردگی مرتبط با یائسگی معرفی نمی‌کنند.
* شکاف خطرناک در دانش پزشکی

یکی از شرکت‌کنندگان در این پژوهش درباره پزشک عمومی خود می‌گوید: 
آن‌ها هیچ دانشی درباره هورمون‌ها نداشتند و پرسش درباره چرخه قاعدگی 
زنان در ارزیابی‌های استاندارد آن‌ها جایی ندارد. این گزارش از تأخیرهای 

طولانی در تشخیص صحیح و دریافت درمان مناسب حکایت دارد.
* از کارافتادگی در اوج میانسالی

زنان شرکت‌کننده از احساس ناامیدی عمیق و بی‌ارزشی سخن می‌گفتند. 
افسردگی مرتبط با یائسگی فراتر از خلق پایین و احساس غم معمولی است 

و با خستگی فلج‌کننده و احساس سرباربودن برای عزیزان همراه است.
* هم‌زمانی فشارهای زندگی با طوفان هورمونی 

بحران یائسگی در خلأ رخ نمی‌دهد. زنان در میانسالی هم‌زمان با تغییرات 
هورمونی، با مسئولیت‌های مراقبتی، فشارهای شغلی و وظایف خانوادگی نیز 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند. این فشارهای چندگانه، ترکیب شدیدی از فشار 

جسمی و روانی ایجاد می‌کند.
* تاریخچه بی‌توجهی به دردهای زنانه

ریشه‌های این بی‌توجهی به قرن‌ها قبل بازمی‌گردد. تشخیص هیستری که 
زمانی برای بیمارگونه جلوه‌دادن احساسات زنان استفاده می‌شد، امروز در 

قالب کم‌اهمیت جلوه‌دادن رنج هورمونی آنان ادامه یافته است.
* بازگشت به زندگی با درمان درست

با این همه، نشانه‌های امیدبخشی نیز وجود دارد. بسیاری از زنان گزارش 
داده‌اند که پس از دریافت به‌موقع هورمون‌درمانی و حمایت حرفه‌ای، بهبود 
چشمگیری در به‌زیستی روانی خود تجربه کرده‌اند. برخی از آنان می‌گویند 
پس از سال‌ها رنج، زندگی برایشان تحمل‌پذیر شده است.کارشناسان تأکید 
می‌کنند: همه زنان از هورمون‌درمانی سود نمی‌برند، اما همه آنان سزاوار 
بررسی وضعیت هورمونی و دریافت درمان مناسب هستند. سکوت درباره 
سلامت روان در دوره یائسگی طولانی شده و وقت آن رسیده که این بحران 

به‌عنوان یک مسئله مرگ و زندگی به رسمیت شناخته شود.

گروه سامت // زمانی که متوجه تغییر در فرزند خود 
می‌شوید، لازم است آن را در سه حوزه زیستی، روانی و 
اجتماعی بررسی کنید. نکات زیر تنها نمونه‌هایی کلی 
هستند و همه موارد را شامل نمی‌شوند، اما نقطه شروع 
خوبی به شمار می‌آیند. یادتان باشد هیچ‌کس از شما انتظار 
ندارد در روان‌شناسی یا روان‌پزشکی متخصص باشید، اما 

شما به عنوان والد، بهترین شناخت را از فرزندتان دارید.
 به گزارش سلامت نیوز ، برای نمونه، کودکی ممکن است دچار 
جوش پوستی شود، اشتهایش کم یا بی‌حال شود. در این شرایط 
بیشتر ما به سراغ جستجو در اینترنت می‌رویم، کاری که در 
بسیاری مواقع خطرناک است. چیزی که ممکن است تنها یک 
گلودرد ساده با غدد لنفاوی متورم باشد، در نتیجه جستجوی 
اینترنتی می‌تواند به عنوان نشانه‌ای از سرطان یا یک بیماری 
خودایمنی جلوه کند.از نظر روانی نیز چنین است. نوجوانی ممکن 
است کناره‌گیر و گوشه‌گیر شود، به آسانی بترسد یا زود خشمگین 
گردد. جستجوی اینترنتی دوباره می‌تواند ما را با فهرستی گسترده 
از احتمالات روبرو کند، از اختلال اضطراب گرفته تا استرس پس 
از سانحه در پی یک آسیب یا افسردگی.به بیان دیگر، برای والدین 
و مراقبان، چنین رویکردی اگرچه شروعی است، اما اغلب ما را 
نگران و سردرگم باقی می‌گذارد. پس باید به کجا رجوع کنیم؟ما 
در مرکز کلی رویکردی طراحی کرده‌ایم که می‌تواند راهنمای ما 
باشد و مسیر درست را برای گام‌هایی که باید در حمایت و مراقبت 
از فرزندانمان برداریم، نشان دهد. والدین و حتی پزشکان اغلب در 
زمینه تشخیص و درمان مشکلات روانی آموزش کافی ندیده‌اند و 
به راهی نیاز دارند تا بتوانند رفتار فرزندانشان را بهتر بفهمند و برای 

سلامت آن‌ها پشتیبانی فراهم کنند.
*  چه چیزهایی را باید دید ؟

زمانی که متوجه تغییر در فرزند خود می‌شوید، لازم است آن را 
در سه حوزه زیستی، روانی و اجتماعی بررسی کنید. نکات زیر 
تنها نمونه‌هایی کلی هستند و همه موارد را شامل نمی‌شوند، اما 
نقطه شروع خوبی به شمار می‌آیند. یادتان باشد هیچ‌کس از شما 
انتظار ندارد در روان‌شناسی یا روان‌پزشکی متخصص باشید، اما 
شما به عنوان والد، بهترین شناخت را از فرزندتان دارید. اگر تغییر 

چشمگیری در رفتار عادی او می‌بینید،به موارد زیر توجه کنید:
تغییرات زیستی:

 آیا تغییری در اشتها، خواب، انرژی، ظاهر و رسیدگی به خود مانند 
حمام نکردن، پوشیدن لباس‌های تکراری و کثیف، رنگ پوست 
یا نشانه‌های بیماری، تمرکز و توجه، حرکات بدنی مانند تیک، 
ترسیدن ناگهانی، بی‌قراری یا بی‌حالی، رفتار گفتاری مانند کودکی 
که پیش‌تر پرحرف بوده و اکنون ساکت شده است، شکایت از 
مشکلات جسمی مانند سردرد، دل‌درد، درد مفاصل، جوش، تهوع، 

استفراغ یا اسهال، و تغییر وزن مشاهده می‌شود؟
تغییرات روانی: 

آیا در شیوه تفکر سردرگمی، بی‌نظمی یا بیان عجیب و غیرعادی 
وجود دارد؟ آیا برداشت‌های نادرست یا توهم دیده می‌شود؟ 
تغییر در عزت نفس، مشکل در هویت، خشم شدید، پرخاشگری 
یا تحریک‌پذیری، غم و افسردگی، فشار روانی یا رفتارهای 
آسیب‌زننده به خود مانند بریدن، مصرف مواد یا رفتارهای 
پرخطر وجود دارد؟تغییرات اجتماعی: آیا کناره‌گیری اجتماعی، 
کاهش علاقه‌مندی‌ها، افت در عملکرد تحصیلی، ورزشی یا دیگر 

فعالیت‌ها و همچنین احساس تنهایی مشاهده می‌شود؟
*  چه وقت باید نگران شد ؟

بیشتر والدین و مراقبان اگر یکی از این تغییرات را ببینند، نگران 
می‌شوند. گاهی این نگرانی نشانه مشکلی جدی است و گاهی فقط 

به یک مرحله رشدی مربوط می‌شود.
مراحل رشدی: 

همه کودکان دوره‌هایی از رشد را پشت سر می‌گذارند. برای 
نمونه، در حدود ۹ ماهگی بیشتر کودکان دچار اضطراب از 
غریبه می‌شوند. پیشتر می‌شد آنها را بدون مشکل در آغوش افراد 
گوناگون گذاشت، اما ناگهان با گریه به والد یا مراقب آشنا پناه 
می‌برند. دلیلش این است که توانایی تشخیص چهره‌های آشنا 
از ناآشنا را پیدا کرده‌اند. این حالت کوتاه‌مدت است و معمولا 
تا یکسالگی برطرف می‌شود. یا کودکی که در یکسالگی مستقل 
و خوش‌خلق به نظر می‌رسد، ممکن است در دو سالگی بدقلق 
و وابسته شود و حاضر نباشد از کنار والدش دور شود. این دوره 
که به آن دوسالگی دشوار می‌گویند، نتیجه آگاهی کودک از دنیای 
بیرون و خطرات احتمالی آن است. او در مسیر استقلال، احساس 
ناامنی می‌کند و به عقب بازمی‌گردد. این حالت نیز گذراست و با 
مدیریت والدین از میان می‌رود.نشانه‌های مشکل روانی: نگرانی 
زمانی جدی می‌شود که تغییرات رفتاری از حد مراحل رشدی 
معمول فراتر روند و مدت زیادی ادامه داشته باشند یا بدتر شوند، 
حالت‌هایی شدید، اغراق‌آمیز یا فزاینده پیدا کنند، در کارکرد روزانه 
مانند تحصیل، روابط اجتماعی و فعالیت‌های تفریحی اختلال ایجاد 
کنند، در برابر تلاش‌های شما برای کمک مقاوم باشند یا از سوی 
دیگران مانند اعضای خانواده، معلمان، مربیان، رهبران اجتماعی 
یا همسالان هم تائید شوند و نشان دهند مشکل در محیط‌های 

مختلف وجود دارد.
*  چه باید کرد ؟

وقتی تغییرها چشمگیر و پایدار باشند و دیگر فقط بخشی از یک 
مرحله رشدی نباشند: گفتگوهای کوتاه و مکرر با فرزندتان داشته 
باشید. آنچه را مشاهده کرده‌اید بیان کنید و بپرسید چه تجربه‌ای 

دارد. انتظار نداشته باشید همان ابتدا پاسخ روشن و کامل بدهد، 
ممکن است به چند گفتگوی کوتاه نیاز باشد. با دقت گوش کنید 
و حرف‌های او را جدی بگیرید. حتی اگر توضیحاتش کامل یا 
دقیق نبود، آنها را بپذیرید و نشان دهید که مایلید بیشتر بشنوید.از 
قضاوت یا انتقاد بپرهیزید. نخست باید بفهمید چه می‌گذرد، پیش 
از آنکه به راهکار فکر کنید. آرامش خود را حفظ کنید. وقتی 
آرام و مسلط باشید، بهتر می‌توانید صحبت کنید. از روش‌های 
مراقبت شخصی مانند تغذیه سالم، ورزش، خواب کافی، مدیتیشن 
یا یوگا کمک بگیرید. عشق و نگرانی خود را آشکارا بیان کنید. 
پرسش‌های مشخص درباره افسردگی، اضطراب، فشار روانی، 
تنهایی و حتی خودکشی مطرح کنید.برخلاف تصور رایج، پرسیدن 
در این زمینه باعث اقدام به خودکشی نمی‌شود، بلکه ممکن است 
برای فرزندتان آسودگی و سبک‌باری به همراه داشته باشد. از منابع 
معتبر درباره نشانه‌ها و علائم اختلالات روانی مطالعه کنید. از او 
بپرسید غیر از شما با چه کسی راحت‌تر است صحبت کند. گاهی 
یک بزرگسال دیگر مانند پدربزرگ یا مادربزرگ، خواهر یا برادر 
بزرگ‌تر، معلم، مربی یا فرد مذهبی شنونده بهتری خواهد بود.از 
او بپرسید فکر می‌کند شما چه کاری می‌توانید برای کمک انجام 
دهید. نگاهی به فعالیت‌های او در شبکه‌های اجتماعی داشته باشید 
تا ببینید آیا درگیر مسائلی مانند قلدری، فشار یا طرد شدن است. 
در صورت نیاز به ارزیابی حرفه‌ای بیندیشید. همیشه مهم است که 
به دنبال کمک تخصصی باشید. از پزشک کودک شروع کنید و در 
صورت لزوم از متخصصان سلامت روان بهره بگیرید.ما باور داریم 
پیروی از این راهنما  در نقش والدگری شما بسیار سودمند است. 
با تمرین این مهارت‌ها در گذر زمان، توانایی بیشتری پیدا می‌کنید 
و در جایگاه پدر یا مادر مهربان و حامی رشد می‌کنید. فرزندانتان 

نیز قدر این توجه و دل‌سوزی شما را خواهند دانست.

چه زمانی باید نگران فرزند نوجوانمان باشیم؟چه زمانی باید نگران فرزند نوجوانمان باشیم؟

بر اساس مفاد آخرین اساسنامه مجتمع، بدین‌وسیله از کلیه مالکین محترم مجتمع تجاری قصر درگهان دعوت می‌شود در سومین دوره مجمع عمومی عادی که در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/30 رأس ساعت ۱۷:۰۰ برگزار خواهد شد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1. ارائه گزارش عملکرد دو ساله 
 2. برگزاری انتخابات سومین دوره مجتمع )رأی‌گیری از مالکین حاضر جهت انتخابات جدید  (

3. تشریح و بررسی مفاد اساسنامه و اخذ نظرات و تصویب آن توسط مالکین حاضر
توضیحات و شرایط حضور:

1. جلسه سوم  مجمع عمومی با  حضور هر تعداد از مالکین حاضر  قسمت‌های اختصاصی رسمیت خواهد یافت.
2. تاریخ و ساعت برگزاری: ۱۴۰۴/۰۷/30 رأس ساعت ۱۷:۰۰

3. محل برگزاری: استان هرمزگان، جزیره قشم، سالن همایش مرکز رشد
4. همراه داشتن مدارک مالکیت غرفه و مدارک شناسایی معتبر برای حضور و رأی‌گیری الزامی است.

5. نتیجه شمارش آراء حداکثر ظرف ۲۴ ساعت پس از پایان مجمع به اطلاع کلیه مالکین خواهد رسید.
6. متقاضیان نامزدی میبایست از مالکین حاضر در جزیره قشم باشند .جهت شرکت در انتخابات ، می‌بایست حداکثر تا تاریخ۱۴۰۴/۰۷/20 تمایل خود را به صورت 

مکتوب به همراه مشخصات کامل و رزومه به آدرس: درگهان، مجتمع تجاری قصر، طبقه اول، واحد ۲۹۷۱ ارسال نمایند.

آگهی دعوت ،مرحله سوم  دوره سومین مجمع عمومی عادی مجتمع تجاری قصر درگهان

‌مدیریت مجتمع تجاری قصر درگهان
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اجتماعی

پیشنهاد کاهش سقف مهریه به ۱۴ سکه فعلا منتفی شد
  گروه اجتماعی // یک عضو کمیسیون حقوقی مجلس گفت: 
پیشنهاد کاهش سقف مهریه به ۱۴ سکه فعلًا منتفی شده است اما اجرای 
سامانه الکترونیکی به جای حبس و ایجاد فرصت‌های اشتغال برای 
محکومان مالی در دستور کار مجلس قرار دارد.  سید کریم معصومی 
خسروآبادی، درباره وضعیت فعلی قانون کاهش مهریه و اصلاحاتی که 
در کمیسیون حقوقی مجلس در حال بررسی است، اظهار کرد: »به طور 
کلی، این قانون درخصوص نحوه اجرای محکومیت‌های مالی است که 
شامل تمامی مواردی می‌شود که فرد، مالی را پرداخت نکرده و به دلیل 
آن روانه زندان شده است. دادگاه‌ها در این موارد اعلام کرده‌اند که این 
افراد واقعاً اموالی ندارند و چاره‌ای جز حبس برای آنان باقی نمانده 
است.« معصومی خسروآبادی درباره اصلاحات انجام شده در قانون 
گفت: »اصلاحات صورت گرفته در این قانون به این شکل است که 
با تشخیص دادگاه به جای حبس، از سامانه الکترونیکی استفاده شود. 
هدف این است که این افراد تحت پوشش سامانه الکترونیکی قرار گرفته 
و اشتغال برای آن‌ها ایجاد شود. به این ترتیب، آن‌ها بتوانند با کار کردن 
در زندان یا از طریق سامانه مربوطه، بخشی از بدهی خود را پرداخت 
کنند و از چرخه زندان خارج شوند.« وی ادامه داد: »این اصلاحات 
با هدف کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها و ایجاد فرصت‌های اشتغال 
برای محکومان مالی صورت گرفته است تا هم عدالت اجرا شود و هم 
از فشارهای ناشی از حبس غیرضروری جلوگیری شود.« معصومی 
خسروآبادی گفت: »موضوع مهم دیگری که در قانون مورد توجه قرار 
گرفته، بحث مهریه است. در قانون حمایت خانواده، سقف مهریه تعیین 
شده است که اگر زوج ۱۱۴ سکه را پرداخت کند، دیگر بابت باقی مانده 
مهریه روانه زندان نخواهد شد.« وی تصریح کرد: »در کمیسیون قضایی، 
طرحی ارائه شده بود که در آن قرار بود سقف مهریه به ۱۴ سکه کاهش 
یابد. این پیشنهاد با توجه به چالش‌ها و مباحث مطرح شده، فعلًا منتفی 
شده است.« این نماینده مجلس افزود: »اصلاحات دیگری مانند استفاده 
از سامانه الکترونیکی و اعطای امتیازات به نفع محکومان مالی که در 
این راستا روانه زندان شده‌اند، همچنان در دستور کار قرار دارد و به 
تصویب رسیده است.«معصومی خسروآبادی درباره آینده طرح کاهش 
مهریه افزود: »هم‌اکنون بحث ۱۴ سکه از متن قانون حذف شده، ولی 
برخی نمایندگان پیشنهادهایی در این زمینه ثبت کرده‌اند که ممکن است 
در صورت رای آوردن، دوباره به قانون بازگردد. بنابراین این موضوع 
فعلًا به صورت پیشنهاد باقی مانده است و فعلًا حذف شده است.«به 
گزارش قدس آنلاین ؛ وی گفت: »امیدواریم با این اصلاحات، عدالت 
قضایی بهتر اجرا شود و از فشارهای غیرضروری به محکومان مالی 
کاسته شود. همچنین تلاش داریم که با ایجاد فرصت‌های اشتغال از 
طریق سامانه الکترونیکی، بازگشت به چرخه اقتصادی و اجتماعی این 

افراد تسهیل شود.«

خبر

یادداشت

چالش‌های زیست‌محیطی هرمزگان
 و نقش مردم در حفظ سرمایه‌های طبیعی

استان هرمزگان به دلیل موقعیت جغرافیایی 
منحصربه‌فرد خود، یکی از مهم‌ترین مناطق 
زیست‌محیطی کشور محسوب می‌شود. گستره‌ای 
وسیع از سواحل دریایی، جنگل‌های حرا و تنوع 
زیستی غنی، این استان را به گنجینه‌ای ارزشمند 
تبدیل کرده است. با این حال، در سال‌های اخیر، 
این گنجینه طبیعی به واسطه مشکلات و چالش‌های 
محیط زیستی متعددی تهدید شده است که سلامت 
اکوسیستم و کیفیت زندگی مردم را در هرمزگان 
به خطر انداخته‌اند.یکی از معضات جدی و 
نگران‌کننده استان، افزایش آلودگی‌های دریایی 
و خاکی است که بخش قابل توجهی از آن ناشی 
از فعالیت‌های آب‌شیرین‌کن‌ها است. در حالی که 
این کارخانه‌ها با هدف تامین آب شیرین برای 
مصرف شهری و صنعتی در مناطق خشک و کم‌آب 
راه‌اندازی شده‌اند، تاثیرات زیست‌محیطی آن‌ها بر 
اکوسیستم‌های حساس استان قابل انکار نیست. 
آب‌شیرین‌کن‌ها با تخلیه پساب‌های شور و آلوده 
به دریا، موجب آسیب به اکوسیستم‌های دریایی، 
به ویژه جنگل‌های حرا و زیستگاه‌های ماهیان 
و دیگر گونه‌های آبزی شده‌اند. این آلودگی‌ها نه 
تنها به کاهش تنوع زیستی می‌انجامد بلکه زندگی 
معیشتی جوامع محلی که وابسته به دریا هستند را 
تحت تاثیر قرار داده است.از سوی دیگر، نکته‌ای که 
باید به شدت مورد توجه قرار گیرد، این است که 
استان هرمزگان، علی‌رغم داشتن این کارخانه‌های 
آب‌شیرین‌کن، سهم قابل توجهی از آب شیرین 
تولید شده را دریافت نمی‌کند. بخش عمده این منابع 
آب به مصرف صنایع بزرگ و بخش‌هایی خارج 
از استان اختصاص یافته و بسیاری از روستاهای 
هرمزگان هنوز از آب سالم و پایدار محرومند. این 
روستاها ناچارند روزانه با تانکر آب‌رسانی شوند؛ 
وضعیتی که کیفیت زندگی مردم را تحت تاثیر قرار 
داده و مشکلات بهداشتی و اقتصادی فراوانی را به 

دنبال داشته است.
*  مطالبه‌گری مردم؛ کلید حل بحران‌ها

در این شرایط بحرانی، نقش مطالبه‌گری فعال مردم 
و سازمان‌های مدنی بیش از هر زمان دیگری 
اهمیت یافته است. مردم هرمزگان، به ویژه فعالان 
محیط زیست و جوامع محلی، با درک جدی از 
اهمیت حفظ منابع طبیعی، به صورت مستمر 
خواستار توجه و اقدام جدی مسئولان برای رفع 

مشکلات شده‌اند. این مطالبه‌گری نه تنها در قالب 
اعتراضات و کمپین‌های محلی بلکه از طریق 
استفاده از رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به گوش 
مسئولان و افکار عمومی رسانده شده است.مردم 
استان خواهان شفافیت در نحوه بهره‌برداری از 
منابع آبی، توزیع عادلانه آب شیرین تولید شده 
و توجه ویژه به روستاهایی هستند که همچنان از 
دسترسی به آب سالم محرومند. آن‌ها معتقدند که 
توسعه صنعتی و اقتصادی نباید به قیمت تخریب 
محیط زیست و آسیب رساندن به زندگی روستاییان 

و جوامع محلی تمام شود.
*  ضرورت همکاری و راهکارهای پایدار

  برای مواجهه موثر با این چالش‌ها، تنها مطالبه‌گری 
فعال مردم کافی نیست و نیازمند همکاری همه‌جانبه 
میان نهادهای دولتی، بخش خصوصی و جامعه 
مدنی هستیم. مسئولان استانی باید با تدوین و 
اجرای سیاست‌های دقیق محیط زیستی، نظارت 
موثر بر عملکرد کارخانه‌های آب‌شیرین‌کن و اعمال 
محدودیت‌های زیست‌محیطی، از تخریب بیشتر 
جلوگیری کنند. همچنین باید برنامه‌های جامع و 
پایدار تامین آب برای مناطق محروم تدوین و اجرا 
شود تا روستاها از وضعیت اضطراری آب‌رسانی با 
تانکر رهایی یابند.علاوه بر این، توسعه فناوری‌های 
نوین و سازگار با محیط زیست در زمینه 
آب‌شیرین‌کنی می‌تواند به کاهش آلودگی‌ها و حفظ 
اکوسیستم‌های حساس کمک کند. سرمایه‌گذاری 
در آموزش عمومی و ارتقای فرهنگ محیط زیستی 
نیز می‌تواند زمینه‌ساز مشارکت موثرتر مردم در 

حفاظت از منابع طبیعی استان باشد.
*  صدای مردم، تضمین آینده‌ای سبز

  محیط زیست هرمزگان، سرمایه‌ای ملی است که 
حفاظت از آن نیازمند عزم جمعی و مطالبه‌گری 
فعال مردم است. شرایط کنونی به روشنی نشان 
می‌دهد که بی‌توجهی به مشکلات زیست‌محیطی 
و توزیع ناعادلانه منابع، نه تنها به طبیعت آسیب 
می‌رساند بلکه زندگی و سلامت مردم را نیز در 
معرض خطر قرار می‌دهد.صدای مطالبه‌گری مردم 
هرمزگان، اگر به درستی شنیده و پاسخ داده شود، 
می‌تواند به تغییر سیاست‌ها و اجرای برنامه‌های 
بهتر منجر شود و راه را برای توسعه‌ای پایدار و 
حفظ محیط زیست استان هموار سازد. این صدای 
مردمی، نه یک خواسته صرف بلکه یک ضرورت 
برای تضمین آینده‌ای سبز و سالم برای نسل‌های 

آینده است.

گزارش اختصاصی // تحمیل هزینه به خانواده‌ها، پایان 
آموزش برابرآموزش پیش‌دبستانی، به عنوان نخستین 
مرحله رسمی ورود کودکان به نظام آموزشی، از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است. 
   در سال‌های اخیر، موضوع »اجباری شدن آموزش 
پیش‌دبستانی« در محافل مختلف آموزشی و سیاسی مطرح شده 
است. وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر ضرورت این الزام، 
خواستار آن شده تا همه کودکان نوآموز تحت پوشش آموزش 
پیش‌دبستانی قرار گیرند. اما این طرح پرسش‌های مهمی را به 
دنبال دارد که به ویژه حول محور تأمین مالی آن می‌چرخد. در 
این گزارش، تلاش می‌شود با بررسی ابعاد مختلف این موضوع، 

به تحلیل جامع و دقیق آن بپردازیم.
  اهمیت آموزش پیش‌دبستانی

  آموزش پیش‌دبستانی، پایه‌ای‌ترین رکن در شکل‌گیری 
مهارت‌های اجتماعی، شناختی و عاطفی کودکان است. 
پژوهش‌های متعدد نشان داده‌اند که کودکانی که در سنین 
پیش‌دبستانی آموزش می‌بینند، در مراحل بعدی تحصیلی 
عملکرد بهتری دارند و توانایی‌های یادگیری آن‌ها افزایش 
می‌یابد. علاوه بر این، آموزش پیش‌دبستانی نقش مؤثری 
در کاهش شکاف‌های آموزشی و اجتماعی دارد و می‌تواند 

زمینه‌ساز رشد متوازن کودکان در جامعه باشد.
  اجبار و پوشش همگانی؛ یک ضرورت یا چالش؟

   از یک سو، الزام آموزش پیش‌دبستانی به منظور پوشش 
همگانی و ایجاد فرصت برابر آموزشی، اقدامی مطلوب و در 
راستای عدالت آموزشی است. در کشورهایی که آموزش 
پیش‌دبستانی به صورت رایگان و با کیفیت ارائه می‌شود، شاهد 
کاهش چشمگیر نابرابری‌های آموزشی و افزایش مشارکت 
کودکان در مراحل بالاتر تحصیلی هستیم. اما از سوی دیگر، 
سؤال مهم این است که هزینه این اجبار چگونه و توسط 
چه نهادی تأمین خواهد شد؟ اگر دولت بتواند با اختصاص 
بودجه مناسب، این آموزش را به صورت رایگان و با کیفیت 
بالا ارائه دهد، این الزام به یک فرصت طلایی برای رشد 
جامعه تبدیل می‌شود. در غیر این صورت، تحمیل هزینه‌ها به 
خانواده‌ها می‌تواند بار مالی سنگینی بر دوش آن‌ها قرار دهد 
و در نهایت به ایجاد نابرابری آموزشی و اجتماعی دامن بزند. 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آموزش را حق عمومی و 
وظیفه حاکمیت دانسته است. بر این اساس، دولت موظف است 
شرایطی را فراهم کند که همه کودکان بدون تبعیض و مانع مالی 
به آموزش دسترسی داشته باشند. اگر آموزش پیش‌دبستانی 
اجبار شود اما دولت توان مالی لازم برای پوشش هزینه‌ها 
را نداشته باشد، این بار بر دوش خانواده‌ها گذاشته می‌شود. 
برای خانواده‌های کم‌درآمد، این مسئله می‌تواند به معنای حذف 
فرزندانشان از این مرحله حیاتی آموزش باشد، یا در بهترین 
حالت، فشار مالی سنگینی را ایجاد کند که به کیفیت زندگی 
آن‌ها آسیب برساند. چنین شرایطی به وضوح با اصل عدالت 

آموزشی در تضاد است و موجب ایجاد شکاف‌های عمیق‌تر 
در جامعه خواهد شد. اجرای موفق الزام پیش‌دبستانی تنها در 
صورت ارائه آموزش رایگان، با مربیان متخصص، کلاس‌های 
استاندارد و امکانات مناسب ممکن است. تجربه کشورهای 
پیشرفته نشان داده است که صرف اجباری کردن آموزش کافی 
نیست، بلکه کیفیت آموزشی و شرایط محیطی نیز باید فراهم 
شود تا کودکان بتوانند از مزایای آن بهره‌مند شوند. در صورتی 
که این شرایط مهیا نباشد، الزام پیش‌دبستانی به یک سیاست 
نمایشی تبدیل می‌شود که تنها بار مالی را بر خانواده‌ها تحمیل 
می‌کند و تأثیر مثبت چندانی بر آموزش کودکان نخواهد داشت.

  پیامدهای احتمالی تحمیل بار مالی به خانواده‌ها
   اگر هزینه‌های آموزش پیش‌دبستانی به خانواده‌ها تحمیل 
شود، چند پیامد منفی محتمل است. یکی از پیامدهای این 
موضوع، افزایش نابرابری‌های آموزشی است. خانواده‌های 
برخوردار قادر به پرداخت هزینه‌ها خواهند بود و کودکانشان 
از آموزش بهره‌مند می‌شوند، اما خانواده‌های کم‌درآمد از 
این امکان محروم خواهند ماند. همچنین فشار اقتصادی بر 
خانواده‌ها بیشتر می‌شود و در شرایط اقتصادی فعلی، تحمیل 
هزینه‌های اضافی بر خانواده‌ها می‌تواند منجر به افزایش فقر 
و کاهش رفاه اجتماعی شود. از سوی دیگر اعتماد عمومی به 
دولت کاهش خواهد یافت چرا که وقتی سیاست‌های آموزشی 
موجب فشار بر مردم و عدم تحقق عدالت شود، اعتماد عمومی 
به حاکمیت کاهش می‌یابد و این امر پیامدهای اجتماعی و 

سیاسی گسترده‌تری به همراه خواهد داشت.
  راهکارهایی برای تأمین مالی آموزش پیش‌دبستانی

  برای موفقیت در اجرای سیاست اجبار پیش‌دبستانی و تحقق 
عدالت آموزشی، لازم است که علاوه بر تاکید بر رایگان بودن 
آموزش، راهکارهای عملی و قابل اجرا برای تأمین مالی و 
ارتقای کیفیت پیش‌دبستانی ارائه شود. یکی از این راه‌ها افزایش 
بودجه آموزش و پرورش و تخصیص بودجه ویژه پیش‌دبستانی 
است. دولت باید به منظور تحقق آموزش رایگان پیش‌دبستانی، 
بودجه آموزش و پرورش را افزایش دهد و سهم آموزش 
پیش‌دبستانی را از بودجه کل بیشتر کند. اختصاص بودجه ویژه 
برای توسعه مراکز پیش‌دبستانی دولتی، آموزش و جذب مربیان 
متخصص و تجهیز کلاس‌ها، می‌تواند پایه‌های مستحکمی برای 
این مرحله حساس فراهم آورد. هممچنین مشارکت بخش 
خصوصی و نهادهای غیردولتی می‌تواند به این امر کمک 
نماید. با حفظ نظارت و استانداردهای لازم، دولت می‌تواند 
با بخش خصوصی و سازمان‌های مردم‌نهاد همکاری کند تا 
ظرفیت آموزش پیش‌دبستانی افزایش یابد. ایجاد تشویق‌های 
مالی و معافیت‌های مالیاتی برای مؤسساتی که با کیفیت بالا و 
هزینه منطقی فعالیت می‌کنند، می‌تواند به توسعه زیرساخت‌های 
آموزشی کمک کند. یکی دیگر از کارهایی که در این راستا 
می‌توان انجام داد، اجرای طرح‌های حمایت مالی و یارانه‌ای 
برای خانواده‌های کم‌درآمد است. برای جلوگیری از فشار 
مالی بر خانواده‌های نیازمند، دولت می‌تواند طرح‌های حمایتی 

مانند پرداخت یارانه مستقیم، کارت‌های اعتباری ویژه آموزش 
پیش‌دبستانی، یا تخصیص کمک‌های هدفمند به این خانواده‌ها 
را اجرا کند. این طرح‌ها کمک می‌کنند کودکان همه اقشار 
جامعه به آموزش با کیفیت دسترسی داشته باشند. آموزش و 
توانمندسازی مربیان پیش‌دبستانی یکی دیگر از کارهایی است 
که در زمینه افزایش کیفیت آموزشی می‌تواند صورت گیرد. 
کیفیت آموزش پیش‌دبستانی به میزان مهارت و تخصص مربیان 
وابسته است. بنابراین، سرمایه‌گذاری در آموزش‌های تخصصی، 
برگزاری دوره‌های ضمن خدمت و افزایش انگیزه‌های مالی و 
معنوی مربیان، از الزامات مهم برای ارتقای کیفیت این مرحله 
آموزشی است. استفاده از فناوری‌های نوین و ابزارهای دیجیتال 
در آموزش پیش‌دبستانی می‌تواند ضمن جذاب‌تر کردن فرآیند 
یادگیری، کیفیت آموزش را نیز ارتقا دهد. دولت و نهادهای 
مرتبط می‌توانند با حمایت مالی و فنی، دسترسی کودکان به این 
امکانات را افزایش دهند. اجرای برنامه‌های نظارتی و ارزیابی 
منظم کیفیت آموزش پیش‌دبستانی، از طریق تشکیل کمیته‌های 
تخصصی و جلب مشارکت کارشناسان مستقل، موجب حفظ 
استانداردها و ارتقای مستمر کیفیت خدمات آموزشی خواهد 

شد.
  سخن پایانی

  آموزش پیش‌دبستانی به عنوان رکن اساسی نظام آموزشی، 
باید به صورت همگانی، رایگان و با کیفیت ارائه شود تا نقش 
خود را در رشد و توسعه کودکان به خوبی ایفا کند. الزام به 
آموزش پیش‌دبستانی در صورتی می‌تواند موفق و مفید باشد 
که دولت به صورت کامل مسئولیت تأمین هزینه‌های آن را 
بپذیرد و زیرساخت‌های لازم را فراهم آورد. هرگونه تحمیل 
بار مالی به خانواده‌ها نه تنها عدالت آموزشی را خدشه‌دار 
می‌کند، بلکه اعتماد مردم را نیز نسبت به سیاست‌گذاران کاهش 
می‌دهد و شکاف‌های اجتماعی را عمیق‌تر می‌سازد. بنابراین، 
دولت باید ضمن رعایت اصل حق آموزش به عنوان وظیفه 
خود، سیاست‌های متوازن و پایدار را طراحی و اجرا نماید تا 
همه کودکان از فرصت‌های برابر آموزشی برخوردار شوند و 
جامعه‌ای عادلانه‌تر و پویا شکل گیرد. اجرای سیاست اجبار 
پیش‌دبستانی با کیفیت و رایگان، بدون تأمین منابع مالی کافی 
و توجه به کیفیت آموزش، غیرممکن است. دولت باید به طور 
جدی بودجه این بخش را افزایش داده، با مشارکت بخش‌های 
مختلف ظرفیت‌ها را توسعه دهد و حمایت‌های مالی هدفمند 
برای خانواده‌های کم‌درآمد فراهم کند. در کنار آن، توجه ویژه 
به تربیت و توانمندسازی مربیان، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 
و نظارت مستمر می‌تواند تضمین‌کننده موفقیت این سیاست 
باشد. پیش‌دبستانی اجباری تنها زمانی به عدالت آموزشی و 
توسعه انسانی منجر می‌شود که دولت به عنوان متولی اصلی 
آموزش، مسئولیت مالی و اجرایی آن را به طور کامل بپذیرد 
و با طراحی سیاست‌های هوشمندانه و کارآمد، شرایطی فراهم 
آورد که کودکان در تمامی اقشار جامعه بتوانند از آموزش با 
کیفیت بهره‌مند شوند. این امر نه تنها به ارتقای سطح علمی و 
فرهنگی نسل آینده کمک می‌کند، بلکه پایه‌های اعتماد اجتماعی 

و انسجام ملی را نیز مستحکم‌تر خواهد ساخت.

پیش‌دبستانی زیر بار اجبار و بی‌پولی

آغاز آموزش، پایان عدالت؟آغاز آموزش، پایان عدالت؟

امین زارعی/دریا
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یادداشت

با نزدكي شدن به فصل زمستان و احتمال 
وقوع باران‌های فصلی، لزوم آمادگی و 
پيشگيری از خسارات احتمالی سيل در 
شهرستان پارسيان بيش از گذشته احساس 
می‌شود.بر اساس مشاهدات ميدانی و 
مؤثری  اقدامات  هرچند  رسيده،  گزارش‌های 
از محدوده‌ی سد برَدول تا تنگ سَريدان در 
راستای مهار و هدايت سيلاب‌ها انجام شده 
و اين طرح‌ها در مراحل پايانی قرار دارند، اما 
تكميل چرخه‌ی پيشگيری نيازمند توجه ويژه 
به لایروبی، اصلاح و مرمت مسيرهای عبور 

آب در پايين‌دست اين سدها است.
   كارشناسان معتقدند كه انباشت رسوبات، 
گل‌ولای، زباله و رشد پوشش گياهی در بستر 
رودخانه‌ها و كانال‌های فرعی، ظرفيت عبور 

روان‌آب‌ها را به‌شدت كاهش می‌دهد و در 
زمان بارش‌های شديد، موجب انحراف مسير 
آب و جاری شدن سيل در مناطق مسكونی و 

اراضی كشاورزی می‌شود.

   به گفته‌ی برخی شهروندان و فعالان محيطی، 
مسير پايين‌دست پليس‌راه تا روستای بمبری 
به‌ويژه نياز فوری به لایروبی، پاكسازی و 
بازگشايی مسير دارد تا هنگام بارش‌های آتی، 

آب با جريان طبيعی و بدون مانع از منطقه 
عبور كند.اين اقدام از بروز خسارات احتمالی 
به روستاهای همجوار رودخانه از جمله 
خلف، باغستان، بمبری، چكيلو و ساير نقاط 

پايين‌دست جلوگيری خواهد كرد.
  با توجه به اهميت موضوع، از  شركت سهامي 
آب منطقه اي استان هرمزگان وستاد حوادث 
و بحران شهرستان پارسيان انتظار می‌رود با 
بهره‌گيری از فرصت باقيمانده تا آغاز بارش‌ها، 
برنامه‌ريزی دقيق و عمليات ميدانی برای 
لایروبی، اصلاح و هرس مسيرهای عبور آب 

را در اولويت كاری خود قرار دهد.
حادثه خبر نمیك‌ند؛ از اين رو پيشگيری پيش 
از وقوع بحران، تنها راه كاهش خسارات 
 و حفظ آرامش مردم است.چنانك‌ه بارها 
تأيكد شده است: پيشگيری بهتر از درمان 

است.

لزوم اقدام فوری ستاد بحران پارسيان در لایروبی و اصلاح مسيرهای آب پيش از بارش‌های فصلی

ساجده مظفری 
Mozafari.irs@gmail.com

قاسم گلستاني خبرنگارو نماينده خانه 
مطبوعات شهرستان پارسیان

گروه اجتماعی // مدیرکل بهزیستی استان 
فرارسیدن هفته نیروی انتظامی را به 

حافظان نظم و امنیت تبریک گفت.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ به مناسبت 
گرامیداشت هفته نیروی انتظامی، مدیرکل 
بهزیستی هرمزگان با همراهی جمعی از معاونین 
ستادی و سرپرست اداره بهزیستی شهرستان 
بندرعباس با فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
دیدار و گفتگو کردند. به مناسبت گرامیداشت 
هفته نیروی انتظامی سامیه جهانشاهی مدیرکل 
بهزیستی هرمزگان به اتفاق معاونین بهزیستی 
استان و سرپرست اداره بهزیستی شهرستان 
بندرعباس ، با سردار علی اکبر جاویدان فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان دیدار و گفتگو کرد.

مدیرکل بهزیستی استان ضمن تبریک هفته نیروی 
انتظامی و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مدافع 
امنیت، از تلاش‌ها و همراهی مجموعه انتظامی در 
حوزه‌های اجتماعی و حمایتی در استان قدردانی 
کرد و گفت : سازمان بهزیستی همواره در مسیر 
خدمت به اقشار کم برخوردار جامعه و مددجویان 

تحت حمایت خویش ، عدالت محوری و حمایت 
از اقشار آسیب‌پذیر و در معرض آسیب اجتماعی 

را سرلوحه کار خود قرار داده است .
   سامیه جهانشاهی در جریان این دیدار 
 به تشریح فعالیتها و خدمات سازمان در
 زمینه ها و حوزه های مختلف پرداخت و اظهار 
داشت : ما همواره قدردان حمایت ها و همراهی 

همیشگی مجموعه نیروی انتظامی هستیم .وی 
گفت : همیشه ارتباط مناسب و سازنده ای 
 بین هر دو مجموعه وجود داشته است و در 
حوزه های مختلف فعالیتها و برنامه های مشترک 
باهم داریم .سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی 
هرمزگان در ادامه افزود : در سال ۱۴۰۴ نگاه 
ما برای حمایت از خانواده ها و جامعه هدف 

سازمان یک نگاه و رویکرد متفاوت است و به 
دنبال گسترش و توسعه مراکز توانبخشی روزانه 
با رویکرد علمی و تخصصی برای خدمت رسانی 
به افراد دارای معلولیت هستیم. مدیرکل بهزیستی 
 هرمزگان اظهار امیدواری کرد با تعامل و 
هم افزایی بیشتر بین سازمان بهزیستی و نیروی 
انتظامی شاهد رقم خوردن اتفاقات خوبی در 
راستای خدمت رسانی به شهروندان و جامعه 

هدف سازمان باشیم .
  سردار علی اکبر جاویدان با ابراز خرسندی از 
تعامل سازنده و همکاری مؤثر میان دو دستگاه ، 
اظهار داشت: نیروی انتظامی نیز همانند بهزیستی، 
دغدغه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی 
را دارد. ما با بهره‌گیری از ظرفیت نهادهای 
حمایتی، اورژانس اجتماعی و مراکز مشاوره و 
با اجرای راهکارهای عملیاتی، به نتایج مطلوب 
و اثرگذاری دست خواهیم یافت.وی خاطرنشان 
کرد:  تقویت این همکاری‌ها می‌تواند زمینه‌ساز 
ارتقای امنیت اجتماعی و سلامت روان جامعه 

باشد.

به مناسبت گرامیداشت هفته نیروی انتظامی صورت پذیرفت

مقابله با آسیب های اجتماعی در سایه همکاری استراتژیک بهزیستی و نیروی انتظامی 
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چگونگی امکان مسدودسازی 
سریع حساب‌ و بازگرداندن وجوه کلاهبرداری‌شده

    گروه حوادث // با راه‌اندازی سامانه فوریتی ۰۹۶۳۸۰، امکان 
مسدودسازی سریع حساب‌های مقصد و بازگرداندن وجوه کلاهبرداری‌شده 
فراهم شد.در ماه‌های اخیر، افزایش کلاهبرداری‌های اینترنتی و برداشت‌های 
غیرقانونی از حساب‌های بانکی شهروندان، نگرانی‌های زیادی را به‌دنبال 
داشته است. بسیاری از مردم پس از مشاهده برداشت‌های مشکوک از 
حساب خود، زمان زیادی را برای پیگیری صرف می‌کردند و در اغلب 
موارد، بازگشت وجه ممکن نبود.اما حالا خبرهای خوبی در این زمینه به 
گوش می‌رسد. مسئولان اعلام کرده‌اند که ساختار فوریتی جدیدی برای 
مقابله با این نوع جرایم راه‌اندازی شده است. بر اساس این طرح، شهروندان 
در صورت مشاهده برداشت غیرقانونی از حساب بانکی خود، می‌توانند در 
کمتر از یک ساعت با شماره ۰۹۶۳۸۰ تماس بگیرند و موضوع را به پلیس 
فتا اطلاع دهند.با اختیارات جدیدی که در اختیار پلیس فتا قرار گرفته، این 
نیرو می‌تواند حساب مقصد )حساب دوم( را به‌سرعت مسدود کرده و در 
بسیاری از موارد وجه برداشت‌شده را به حساب اصلی شهروند بازگرداند.

به گزارش  مهر، این اقدام با همکاری نزدیک دادستانی کل کشور و بانک 
مرکزی انجام شده و تاکنون موجب رضایتمندی بالای مردم و افزایش سرعت 

رسیدگی به پرونده‌های مالی شده است.

تمام واحدهای صنفی و اماکن عمومی
 ملزم به رعایت مقررات جاری کشور هستند

   گروه حوادث //  مرکز اطلاع‌رسانی پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا 
اعلام کرد: تمامی واحدهای صنفی و اماکن عمومی مشمول قوانین خاص، ملزم 
به رعایت مقررات، ضوابط و قوانین جاری کشور هستند. به گزارش ایرنا ، در پی 
بازنشر برخی تبلیغات، تصاویر و کلیپ‌های مغایر با عفت عمومی و هنجارهای 
اجتماعی در تعدادی از واحدهای صنفی، به‌ویژه صنوف پذیرایی، اعلام کرد: برابر 
قانون نظام صنفی کشور، ضوابط انتظامی مصوب و همچنین مقررات مربوط به 
قانون تسهیل صدور مجوزها و نظارت پسینی مندرج در درگاه ملی مجوزهای 
کشور، تمامی واحدهای صنفی و اماکن عمومی مشمول قوانین خاص، ملزم 
به رعایت مقررات، ضوابط و قوانین جاری کشور هستند.این مرکز عنوان کرد: 
به منظور پیشگیری از تعطیلی یا پلمب واحدهای صنفی در شرایط اقتصادی 
فعلی و جلوگیری از متضرر شدن فعالان صنوف، تأکید می شود در صورت 
عدم رعایت ضوابط قانونی و مقررات اعلام‌شده، علاوه بر اقدامات انتظامی و 
قضایی، مطابق آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۲ و دستورالعمل بند »د« ماده ۵۵ قانون 
نظام صنفی، موضوع تعلیق یا ابطال پروانه کسب و فعالیت حسب مورد از طریق 
کمیسیون‌های نظارت، هیأت عالی نظارت و دبیرخانه هیأت مقررات‌زدایی در 
دستور کار قرار خواهد گرفت. این مرکز از کلیه صنوف و مدیران اماکن عمومی 
خواسته است ضمن رعایت دقیق موازین قانونی، نسبت به نظارت مستمر بر 

محتوای منتشره در صفحات رسمی و تبلیغات واحد خود اقدام کنند.

حوادث

خبر

توقیف باند بزرگ قاچاق کالا در سواحل بندرلنگه
  گروه حوادث // فرمانده دریابانی بندرلنگه از انهدام یک باند بزرگ وارد‌ 
کننده کالای ممنوعه به داخل کشور به همت مرزداران این شهرستان طی 
یک عملیات منسجم در دریا و سواحل  غرب استان خبر داد.به گزارش 
فارس ، سرهنگ بهروز آکفوره، فرمانده دریابانی بندرلنگه در تشریح جزئیات 
شناسایی و انهدام این باند بزرگ وارد‌کننده کالای ممنوعه به داخل کشور 
گفت: اعضاء این باند‌ قصد توزیع گسترده کالای ممنوعه را داشته که با 
هوشیاری مرزبانان دریابانی بندرلنگه در دریا و  ساحل  دستگیر شدند.وی 
افزود: در جهت مبارزه با دسیسه دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر ترویج فرهنگ منحط غربی و فساد در جامعه ایران و آلوده نمودن جوانان 
و سرمایه‌های کشور، دریادلان  بندرلنگه  پس از بررسی و جمع‌آوری 
اطلاعات کافی اعضاء این  باند را شناسایی نمودند.فرمانده دریابانی بندرلنگه 
بیان کرد: اعضای این باند اقدام به وارد‌کردن محموله‌های کالاهای ممنوعه 
از مرزهای غربی استان  به داخل کشور می‌کردند که عمدتاً در مناطق غرب 
هرمزگان ، لامرد استان فارس و عسلویه توزیع می گردید.این مقام ارشد 
دریابانی در غرب هرمزگان عنوان کرد: در این رابطه بیش از ۶ هزار عدد 
انواع کالای ممنوعه و همچنین ۲ دستگاه بی سیم دستی ، یک دستگاه تلفن 
ماهواره ای ، چندین دستگاه تلفن همراه موسوم به شوتی، مقادیر زیادی 
گیرنده های جی پی اس و سایر ادوات و آلام جرم مرتبط  به همراه ۴فروند 
شناور و ۵دستگاه انواع خودروی سبک  از متهمین کشف و توقیف شده‌است.

سرهنگ آکفوره با اشاره به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریالی اين محموله کشف 
شده، خاطر‌نشان کرد: تعداد ۳ نفر در این رابطه دستگیر و هم اکنون در 
بازداشت به سر می‌برند و اقدامات جهت دستگیری سایر اعضای این باند در 
حال انجام است.وی افزود: این محموله قبل از توزیع در سایر مناطق کشور 
و هنگام عبور از پهنای استان هرمزگان با هوشیاری عوامل دریابانی بندرلنگه 
مورد ضربه واقع شد و تعدادی از  اعضای آن دستگیر شدند.فرمانده دریابانی 
بندرلنگه یادآور شد: مرزبانان غرب هرمزگان در جهت تامین  امنیت منطقه  

با متهمین و متخلفین مطابق مقررات با شدت برخورد می‌کند.

قتل دختر به خاطر جواب منفی در ازدواج
  گروه حوادث // پسر آشپز که عاشق دختر صندوقدار رستوران شده 
بود، وقتی از او جواب منفی شنید در اقدامی هولناک دختر را به قتل رساند و 
به کوه‌های الموت گریخت اما با تلاش پلیس دستگیر شد.سردار محمد‌قاسم 
طرهانی، فرمانده انتظامی استان قزوین گفت:»در پی وقوع یک فقره قتل با سلاح 
سرد در یکی از مجتمع‌های تجاری شهر قزوین، بلافاصله بررسی موضوع در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. در بررسی‌های اولیه مشخص شد خانمی که در 
یکی از رستوران‌های این مجتمع تجاری کار می‌کرده با ضربات متعدد چاقو 
به قتل رسیده و ضارب نیز متواری شده است که کارآگاهان پلیس با انجام 
اقدامات فنی و تخصصی و بهره‌جویی از ظرفیت‌های درون و برون‌سازمانی 
مطلع شدند که قاتل پس از ارتکاب جنایت به منزل یکی از بستگانش در منطقه 
الموت مراجعه و هم‌اکنون خود را در مناطق صعب‌العبور کوهستانی پنهان کرده 
است.«سردار طرهانی بیان کرد:»مأموران پلیس با هماهنگی قضایی به مناطق 
صعب‌العبور شناسایی شده اعزام شدند و قاتل را در مخفیگاهش دستگیر و برای 
سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی کردند.«به گزارش ایران ؛ بررسی‌ها 
نشان داد متهم آشپز رستوران بوده و به خاطر شنیدن جواب منفی از سوی دختر 

جوان، او را در آسانسور مجتمع کشته است. 

خبر

گروه حوادث//  زن زندانی که به اتهام قتل هوویش 
به قصاص محکوم شده بود، پس از 19 سال با شرط 
اولیای دم مبنی بر آزاد کردن 15 زن زندانی دیگر از 

مرگ نجات یافت و به زندگی برگشت.
    دی سال 1385 بود که خبر قتل زنی جوان در 
خانه‌اش به پلیس یکی از شهرهای استان فارس اعلام 
شد. خواهر مقتول که جسد را پیدا کرده بود، پریشان و 
وحشت زده گفت: »چند روزی از خواهرم بی‌خبر بودم، 
از شوهرش هم خبری نبود، به همین خاطر به خانه‌اش 
رفتم اما هر چه در زدم کسی باز نکرد، کفش‌های خواهرم 
پشت در بود و مطمئن بودم که او خانه است. چون کلید 
خانه‌اش را داشتم در را باز کردم و وارد شدم اما با جسد 
خواهرم  در اتاق روبه رو شدم. وسایل پذیرایی از میهمان 
هم روی میز بود. به دنبال این تماس تیم جنایی راهی 
خانه مورد نظر شدند. بررسی کارشناسان نشان می‌داد زن 
جوان بر اثر خفگی به قتل رسیده است. در ادامه مشخص 
شد مقتول همسر دوم مردی بوده که به گفته همسایه‌ها 
آخرین بار او و هوویش وارد خانه مقتول شده بودند. 
بنابراین تحقیقات برای دستگیری زوج جوان آغاز شد تا 
اینکه یک ماه بعد هر دو نفر در یکی از شهرهای جنوبی 

کشور دستگیر شدند. 
    زوج جوان در تحقیقات اولیه منکر جنایت بودند تا 
اینکه مینا چند روز پس از دستگیری به قتل اعتراف کرد 
و گفت: »از آنجایی که بچه‌دار نمی‌شدم قبول کردم که 
همسرم دوباره ازدواج کند. اما بعد از ازدواج‌اش پشیمان 
شدم چون تحمل دیدن هوویم را نداشتم. از شوهرم 
خواستم او را طلاق دهد وقتی راضی شد و موضوع را 
به زنش گفت، او مخالفت کرد. روز حادثه با شوهرم به 
خانه شهین رفتیم تا با او صحبت کنیم اما دعوایمان شد 

و من او را خفه کردم.

*  انکار در دادگاه
   گرچه مینا در تحقیقات اولیه به قتل اعتراف کرده بود 
اما در مراحل بعدی تحقیقات و زمانی که پای میز محاکمه 
قرار گرفت، منکر جنایت شد و گفت: »من قاتل نیستم 
شوهرم او را کشت اما به من گفت تو قتل را گردن بگیر 
چون تو یک زن هستی تو را قصاص نمی‌کنند و برایت 
رضایت می‌گیرم. من هم که کم سن و سال بودم باور 

کردم و قتل را گردن گرفتم، وگرنه شوهرم قاتل است.
*  دوبار ملاقات با چوبه دار

  گرچه زن جوان چنین اظهاراتی داشت، اما شوهرش 
منکر قتل شد و بدین ترتیب قضات دادگاه کیفری باتوجه 
به درخواست اولیای دم، مینا را به قصاص و شوهرش را 
به 5 سال حبس محکوم کردند. هرچند زن جوان همچنان 
منکر ارتکاب قتل بود اما حکم تأیید شد و شوهرش نیز 
پس از 5 سال از زندان آزاد شد و به مکان نامعلومی 
گریخت. از سویی مینا دوبار پای چوبه دار رفت. بار اول 
اولیای دم برای اجرای حکم حضور پیدا نکردند و دومین 
بار نیز با تلاش واحد صلح و سازش دادسرای محل جرم 

و خیرین، اولیای دم به او مهلت دادند.
*  شرطی برای بخشش

  به گزارش »ایران«، در حالی که 19 سال از این ماجرا 
گذشته بود، سرانجام تلاش واحد صلح و سازش برای 
گرفتن رضایت نتیجه داد و اولیای دم در برابر خواسته 
صلح یاران برای رضایت شرطی تعیین کردند. خانواده 
مقتول اظهار کردند برای اعلام رضایت به مینا او باید 15 

زن زندانی را آزاد کند.
     با پذیرش این شرط و با کمک نیکوکاران، هیأت 
صلح و سازش و چند تن از بازیگران سینما و تئاتر 
کشورمان، 14 زن محکوم جرایم مالی و یک زن که به 
خاطر قتل شوهرش زندانی بود و اولیای دم شرط آزادی 
او را پرداخت دیه عنوان کرده بودند، آزاد کردند. بدین 
 ترتیب مینا نیز پس از 19 سال حبس و دوبار ملاقات با 
چوبه دار از مرگ رهایی یافت و با توجه به اینکه زمان 
زیادی در زندان بود با رأی قضات آزاد شد و به زندگی 

برگشت.

آزادی آزادی ۱۵۱۵ زن زندانی ؛ شرط بخشش هوو زن زندانی ؛ شرط بخشش هوو

درخواست قصاص برای قاتل ایلیا

گروه حوادث // والدین پسر 10 ساله‌ای که در رشت 
به قتل رسیده در جلسه علنی دادگاه خواهان 

قصاص قاتل شدند.
   اولین جلسه دادگاه رسیدگی به این پرونده، صبح 
پنجشنبه گذشته در سالن شهید بهشتی دادگستری کل 
استان گیلان با حضور متهم، اولیای ‌دم، نماینده دادستان 
و وکلای طرفین به صورت علنی برگزار شد. دادسرای 

مرکز استان با صدور کیفرخواست به اتهام »قتل عمد« 
و »رفتار خشونت‌آمیز علیه کودک«، پرونده را برای 
صدور حکم به محاکم کیفری یک استان ارسال کرد. 
در این جلسه، پدر و مادر ایلیا با حضور در دادگاه 
خواستار اجرای حکم قصاص برای متهم شدند.

به گزارش ایران ؛ وکلای مدافع خانواده کودک نیز با 
ارائه مستندات پزشکی قانونی و گزارش‌های پلیس، بر 

عمدی بودن قتل و بی‌رحمی متهم تأکید کردند. در ادامه 
جلسه رسیدگی، نماینده دادستان با اشاره به ابعاد این 
حادثه و تأثیر عمیق آن بر افکار عمومی خواستار اشد 
مجازات برای متهم شد تا درس عبرتی برای متعرضین 
به حقوق کودکان باشد. ایلیا شامگاه 17 مرداد امسال از 
سوی مردی که نصاب ماهواره بود ربوده شد و به طرز 

فجیعی به قتل رسید. 

اداره ارتباطات واطلاع رسانی  راه و شهرسازی استان هرمزگان

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده   ) 50 -1404 (
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شهرستان

بندرلنگه

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء راه وباند1404
303/560/570/755

مدت اجراي 
پروژه
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مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه )ریال(

بر اساس آيين نامه تضمين 
معاملات دولتي

یادداشت

اقدام شایسته پلیس راهور هرمزگان برای تجلیل از آقا مجتبی 

 در اقدامی ارزشمند، پلیس راهور هرمزگان در همایش نمونه‌های ترافیکی استان از آقا مجتبی، 
تجلیل به عمل آورد.در پی پیشنهاد خبرنگار روزنامه دریا مبنی بر تجلیل از آقا مجتبی، شهروند 
داوطلب بندرعباسی، روز پنجشنبه در همایش نمونه‌های ترافیکی هرمزگان از وی، توسط 
مسؤولان تجلیل به عمل آمد.با انتشار یادداشتی از سوی روزنامه »دریا« و پیشنهاد مستقیم 
خبرنگار این رسانه مبنی بر لزوم تجلیل از آقا مجتبی، شهروند داوطلب بندرعباسی، توجه‌ها بار 
دیگر به فعالیت‌های بی‌ادعا و ارزشمند او در حوزه نظم ترافیکی جلب شد. البته، رئیس پلیس 
راهور هرمزگان نسبت به تلاش‌های آقا مجتبی نگاه حمایتی و قدردانانه دارد، اما این یادداشت 

موجب شد تا مسئولان استان در اقدامی رسمی، در همایش نمونه‌های ترافیکی هرمزگان از او 
تجلیل کنند؛ تجلیلی که پاسداشت سال‌ها ایستادگی، همدلی و خدمت داوطلبانه در خیابان‌های 
پرتردد بندرعباس بود.آقا مجتبی سال‌هاست بی‌ادعا و بی‌دستمزد، در کنار مأموران راهنمایی 
و رانندگی در خیابان‌های پرتردد بندرعباس از جمله چهارراه طلوع، چهارراه رسالت، میدان 
صادقیه و خیابان امام خمینی)ره( ایستاده و با رفتار انسانی و داوطلبانه‌اش، به نظم شهری 
و همدلی میان مردم و پلیس جان بخشیده است.حضور مؤثر او در این نقاط پرتردد باعث 
روان‌سازی ترافیک، کاهش تنش‌های خیابانی و افزایش حس اعتماد عمومی شده است.تجلیل 
امروز، پاسداشت مردی بود که با لباس ساده و قلبی بزرگ، سال‌ها زیر آفتاب بندرعباس 

ایستاده و با لبخند، امنیت را به خیابان‌ها هدیه داده است.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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طالع بینی

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
بازنشستگان  نمایندگان  به  خوزستان 
فولاد خوزستان، قول داد مشکل کلیدی 
»ادغام  تبعات  و  حقوق«  »همسان‌سازی 
ملی  تا سطح  را  بازنشستگی«  صندوق‌های 

پیگیری کند. 
    به گزارش خبرنگاردریا ، سید محمدرضا 
موالی‌زاده در نشست با نمایندگان بازنشستگان 
شرکت فولاد خوزستان با تقدیر از سال‌ها خدمت 
این افراد در مشاغل سخت و زیان‌آور خود را 

نماینده آنها خواند و گفت: این مجموعه جوانی 
خود را پای این کار سخت گذاشته‌اند و اگر 
بتوانیم برای حل مشکلات مردم قدمی برداریم، 
خدمتی ارزشمند انجام داده‌ایم. وی با اشاره به 
آگاهی از مشکلات متعدد معیشتی، درمانی و 
بازنشستگان، درباره ادغام صندوق‌های  مسکن 
بازنشستگی اظهار کرد: استدلال بازنشستگان 
در این زمینه، کاملا صحیح است چرا که یک 
کارگر فولاد چه ارتباطی با صندوق بازنشستگی 
کشوری دارد. استاندار خوزستان با اشاره به ایجاد 

 تبعیض در حقوق پرداختی، خاطرنشان کرد: 
نمی‌شود یک بام و دو هوا داشت؛ این تفاوت 
 که پس از واگذاری شرکت، یک گروه 
دریافتی متفاوتی با گروه قبل داشته باشند، باید 

حل شود.
   وی از تماس فوری با مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری خبر داد و اعلام کرد: 
طی تماس با مدیرعامل صندوق بازنشستگان 
 کشور، مشکلات ایجاد شده را پیگیری 

می کنم.

  موالی زاده همچنین از بازنشستگان فولاد 
خوزستان خواست تا نمایندگانی را با تهران 
اعزام کنند تا مسائل و مشکلات آن‌ها به صورت 

جدی بررسی شود. 
   نشست استاندار خوزستان با بازنشستگان 
شرکت فولاد خوزستان عصر جمعه برگزار شد 
و در این نشست نمایندگان آن‌ها خواسته‌های 
اصلی خود را ارائه دادند. همسان‌سازی مستمری 
بر اساس ۹۰ درصد دریافتی همتراز شاغلان، 
بقای آیین‌نامه مستمری مشاغل سخت و 

زیان‌آور بدون دخل و تصرف پس از انتقال به 
صندوق کشوری و حل و فصل نهایی پرداخت 
حق مناطق جنگی و کمتر توسعه‌یافته که از 
سال ۱۳۹۶ معطل مانده، از جمله خواسته های 

بازنشستگان فولاد بود. 

استاندار خوزستان:

رفع تبعیض حقوق بازنشستگان فولاد خوزستان در سطح ملی پیگیری می‌شودرفع تبعیض حقوق بازنشستگان فولاد خوزستان در سطح ملی پیگیری می‌شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مشاور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و رییس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی ایران 
گفت: ساخت و نصب تندیس مفاخر کشور از مدت‌ها قبل 
و در استان‌های مختلف در دستور کار قرار گرفته و امروز 
سومین تندیس در استان یزد رونمایی و نصب شد و این 

اقدام همچنان ادامه خواهد داشت. 
   به گزارش خبرنگار دریا، محمود شالویی در آیین رونمایی از 
تندیس وحشی بافقی در تالار مرکزی یزد افزود: نصب تندیس از 
برنامه‌های انجمن مفاخر فرهنگی است و از مدت‌ها قبل در دستور 
کار بوده و با جدیت دنبال می‌شود سال گذشته تندیس مولوی 
در میدان محمدیه تهران و در فضای باز نصب شد.وی ادامه داد: 
دومین تندیس نیز در میدان ونک نصب شد و امروز نیز سومین 
تندیس مربوط به وحشی بافقی شاعر بلندآوازه ایران و استان یزد 
رونمایی و نصب شد.وی تاکید کرد: برای آشنایی بیشتر نسل امروز 
با مفاخر باید از ابزارهای هنری استفاده شود که یکی از آنها تندیس 
و مجسمه است.رییس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی ایران اظهار 

کرد: این اقدام باعث جلب توجه و انعطاف قشرهای مختلف برای 
بررسی و پیگیری آن شخصیت می‌شود و هنگامی که مجسمه مولانا 
وحشی بافقی را دیدند، به طور حتم بیشتر سراغ شعر و بررسی 
آثار این شاعران خواهند رفت و در غیر این صورت، نصب این 
تندیس و مجسمه جز یادآوری، نقش دیگری نمی‌تواند داشته باشد.

شالویی افزود: انجمن آثار و مفاخر فرهنگی ایران تلاش می‌کند 
قشرهای مختلف به سمت کنکاش و بررسی بیشتر سوق داده شوند 
و سرتاسر استان یزد سرشار از مفاخر و شخصیت‌های بی‌بدیلی 
است که باید برای تک‌تک آنان برنامه‌ریزی شوند و به نسل امروز 
و کشور معرفی شوند.وی افزود: به همین دلیل دفتر انجمن مفاخر 
فرهنگی ایران در یزد با ابلاغ حکم استاندار و سایر اعضا راه‌اندازی 
شد و انتظار می‌رود تا برنامه‌ریزی لازم در این زمینه صورت گیرد 

و هدف ما فقط تندیس، مفاخر فرهنگی نیست و هر شخصیت 
ایرانی که در هر کجای کشور و دنیا آثاری داشته باشد به عنوان 
مفاخر شناخته می‌شود.مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار 
امیدواری کرد که نصب تندیس وحشی بافقی و ساخت تندیس 
دیگر مفاخر استان یزد، آغازی برای تجمع و نشست‌هایی برای 
شعر و ادب باشد و اندیشمندان و اهل قلم نسبت به بررسی و معرفی 
آثار این بزرگان اهتمام بیشتری داشته باشند. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان یزد نیز در این آیین گفت: وحشی بافقی 
شاعر و حکیم فرزانه‌ای بود که متون و شعرهای او نقطه عطفی 
در ادبیات ایران است، به عنوان ستاره‌ای در کشور می‌درخشد 
و استان یزد و شهر بافق مفتخر به این شاعر است.حجت‌الاسلام 
عباس دانشی افزود: امید می‌رود سال‌ها پس از درگذشت غریبانه 

این شاعر رنج‌دیده، با ویژه برنامه‌های مختلف و رونمایی و نصب 
تندیس این شاعر برجسته بخشی از کم کاری‌ها جبران شود؛ 
البته از مدت‌ها قبل توجه به وحشی بافقی بوده و تندیس این 
شاعر سفارش داده شده بود.وی ادامه داد: ساخت این تندیس در 
خراسان رضوی انجام و به یزد منتقل شد و چون در شهر بافق و 
دیگر نقاط استان تندیس این شاعر نصب شده بود، بهترین محل 
تالار مرکزی یزد انتخاب شد تا افراد بیشتری بتوانند با این شاعر 
آشنا شوند؛ همچنین به دنبال نصب تندیس چند چهره دیگر نیز در 
تالار مرکزی یزد هستیم.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
یزد گفت: خوشحالیم که تفاهم‌نامه تاسیس دفتر انجمن مفاخر 
استان یزد امضا و با حضور استاندار این دفتر راه‌انداری شد و پس 
از خانه هنرمندان، این دومین حرکت زیرساختی برای اهل فرهنگ 
و قلم است و امید می‌رود بتوانیم سرای اهل قلم را نیز راه‌اندازی 
کنیم تا همه ظرفیت ها، نظام‌مند و سازمان یافته به‌کارگیری شود.در 
این آیین از مجسمه وحشی بافقی رونمایی و در بخش وروردی 

تالاری مرکزی یزد نصب شد. 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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مشاور وزیر فرهنگ در یزد مطرح کرد 

 تداوم ساخت و نصب تندیس مفاخر کشور در استان‌ها

فروردین :
امروز ممکن است با موقعیت‌ها یا افرادی 
روبه‌رو شوی که نظرات قوی و متفاوتی 
درباره نحوه انجام کارها دارند، این انرژی متشنج می‌تواند 
به‌ویژه روی مسائل عاطفی و عاشقانه‌ات تأثیر بگذارد. کلید 
عبور از این فضا این است که به یاد داشته باشی همه دشمن 

تو نیستند! 
  اردیبهشت :

امروز ممکن است جنگجوی درونت بیدار شود،  
اما در کنار آن، کمی تردید نسبت به تصمیم‌هایت 
 هم سراغت می‌آید. با این حال، اعتماد 
 داشته باش که در مسیر درستی قرار داری. ممکن است 
کمی تنش اطرافت حس شود، اما سعی کن زیاد درگیر آن 

نشوی.
  خرداد :

امروز ممکن است احساس کنی که دیده 
نمی‌شوی یا تلاش‌هایت آن‌طور که باید، به 
چشم نمی‌آید، شاید حس کنی بار بسیاری از 
کارها روی دوش توست، اما بازخوردی درخور نمی‌گیری. 
 کلید آرامش امروز در این است که کارها را برای دل 
خودت انجام دهی، نه برای گرفتن تأیید یا انتظار جبران 

از دیگران.
  تیر :

امروز ممکن است مسائل مربوط به عشق و 
روابط عاطفی کمی گیج‌کننده و نامفهوم شوند، 
انگار نیروهایی در حال اثرگذاری هستند 
تا اوضاع را پیچیده‌تر از آنچه هست نشان دهند. ناامید نشو 
و اجازه نده این انرژی موقت تو را دلسرد کند. به خودت 
یادآوری کن که این نیز می‌گذرد و به‌زودی همه چیز دوباره 

شفاف خواهد شد. 
  مرداد :

امروز تمرکزت را روی اطلاعاتی که به سمتت 
می‌آید بگذار، سعی کن درگیر واکنش‌های 
احساسی نسبت به پیامدهای آن‌ها نشوی. 
احتمال زیاد، برخوردی بی‌طرفانه بهترین راه مواجهه با شرایط 
امروز است. اگر از قبل پیش‌فرض‌های محکمی درباره اتفاقات 
داری، ممکن است نکات ظریفی را که اکنون در حال آشکار 

شدن هستند از دست بدهی. 
 شهریور :

امروز ممکن است فضای اطرافت کمی متشنج 
و پرتنش شود، هیچ‌کس تمایل به کوتاه آمدن 
ندارد و ممکن است تو بین کشمکش ذهن و دل 
گیر کنی. هر دو طرف ماجرا سرسخت و کنترل‌طلب هستند. 
بهترین راه برای عبور از این وضعیت، تلاش برای رسیدن به 

یک نقطه تعادل و سازش است. 
 مهر :

امروز دیگران نقش مهمی در رویدادهای 
اطرافت خواهند داشت، ارتباط نزدیک و 
همدلانه با دیگران برایت اهمیت پیدا می‌کند و 
شاید درگیر تعاملات زیادی شوی. با این حال، ممکن است در 
دل جمع هم احساس تنهایی کنی . انگار دلت می‌خواهد با فقط 

یک نفر، پیوندی عمیق و واقعی برقرار کنی.
 آبان :

امروز ممکن است احساس کنی در موقعیتی 
سخت قرار گرفته‌ای، انگار از دو سو کشیده 
می‌شوی، بی‌آنکه اختیار زیادی در تعیین نتیجه 
 نهایی داشته باشی. نیروهایی که در اطرافت فعال‌اند ممکن 
 است حالت‌های پنهان و حتی فریبکارانه داشته باشند، پس

 باید با دقت بیشتری مراقب باشی که کسی از تو سوءاستفاده 
نکند. 

 آذر :
امروز شاید بهترین راهکار برایت این باشد که 
کنترل را رها کنی، در مسائل مربوط به قلب 
و احساس، اطرافیانت ممکن است درگیر 
آشوب‌های درونی خودشان باشند. تلاش برای درک ذهنیت 
آن‌ها احتمالاً بی‌فایده خواهد بود، پس بهتر است حتی وارد آن 
مسیر نشوی. بگذار همه چیز به‌صورت طبیعی پیش برود و تا 
فردا صبر کن؛ ممکن است بدون هیچ اقدام شتاب‌زده‌ای، خودِ 

زندگی پاسخ روشنی پیش پایت بگذارد.
 دی :

باید یاد بگیرید که چگونه به طور مؤثر با 
اطرافیانتان رفتار کنید که نظر آنها را در مورد 
استعدادها و توانایی‌هایی که دارید جلب 
نمایید و فرصت‌های مناسب‌تری برای خود ایجاد کنید.هرچه 
زودتر به دنبال استقلال در زندگی بگردید و سعی کنید که به 
اطرافیانتان وابسته نباشید.مطمئن باشید که هر سختی در زندگی 
شما وجود دارد می‌توانید در آن رشد کنید و تجربیات تازه‌ای 

کسب نمایید.
   بهمن :

امروز مراقب رفتارت باش، بهتر است جذابیت 
طبیعی‌ات را بیشتر از همیشه به‌کار بگیری و با 
جمع همراه شوی. هماهنگ شدن با دیگران 
نه‌تنها ضروری‌ست، بلکه به تداوم انرژی مثبت روز کمک 
می‌کند. هرچه تعداد همراهان بیشتر باشد، مسیر هموارتر 

خواهد شد. 
  اسفند : 

امروز باید از منابعی که در اختیار شما قرار 
می‌گیرد بهترین استفاده را داشته باشید تا بتوانید 
به اهدافی که همیشه می‌خواستید دست پیدا 
کنید.گاهی اوقات برخی از اطرافیانتان در راه رسیدن شما به 
موفقیت سنگ‌اندازی می‌کنند و سد راه شما می‌شوند؛ اما باید 
بدانی که با نشان‌دادن ضعف از خودتان می‌توانید باعث پیروزی 

آنها شوید.

آرزو توکلی سرویس استان ها // امام جمعه موقت 
کرمان، توجه به واقعیت‌های جامعه و رفع موانع 
تولید را از مهم‌ترین وظایف مسئولان دانست و گفت: 
مسئولان باید از اشرافی‌گری و رفاه‌زدگی دوری کرده‌ 
و طرح‌هایی را تصویب کنند که اثر آن‌ها در کف جامعه 

و زندگی مردم‌ دیده شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام احمد شیخ‌بهایی 
در خطبه‌های نماز جمعه این هفته کرمان با اشاره به 
مناسبت‌های ملی و جهانی از جمله روز بزرگداشت حافظ، 
روز جهانی استاندارد، روز کاهش اثرات بلایای طبیعی، روز 
عصای سفید، روز اسکان معلولان و سالمندان، روز پیوند 
اولیا و مربیان، هفته نیروی انتظامی، روز آتش‌نشان و روز 
بازرسی کل کشور، این مناسبت‌ها را یادآور نعمت‌های الهی 
دانست و گفت: غفلت از این مناسبت‌ها ناشکری است و 
توجه به آنها نوعی تذکره و یادآوری مظاهر الهی در جامعه 

است.
   وی با قدردانی‌ از همه مسئولان، کارمندان و فعالان 
عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی، تأکید کرد: هر 

قدمی که برداشته شود آبروی اسلام و انقلاب اسلامی است 
و باید در طراحی‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به واقعیت جامعه نگاه 

کرد و از خیال‌پردازی پرهیز کرد.
  امام جمعه موقت کرمان با انتقاد از بی‌توجهی به موضوعات‌ 
کف جامعه در برخی طرح‌ها، افزود: طرح‌هایی که تصویب 
می‌شوند باید اثرشان در زندگی مردم دیده شود و پیگیری 
آنها نیازمند تلاش شبانه‌روزی در تمامی‌ بدنه اجرایی کشور 
است.وی با هشدار نسبت به اشرافی‌گری و رفاه‌زدگی در 
میان برخی‌ مسئولان، گفت: این رفتارها نفس انسان را 
تحریک می‌کند و ممکن است او را به جایی برساند که به 
خاطر چند دلار کشورش را بفروشد. حجت الاسلام شیخ 
بهایی با اشاره به مشکلات اقتصادی، افزایش قیمت‌ها و 
کاهش ارزش پول ملی، اظهار داشت: حذف چند صفر از 
پول ملی شاید توجیه اقتصادی داشته باشد اما راه‌حل اصلی 

حمایت از تولید و تولیدکننده است.
    وی با تأکید بر لزوم بازگشت مراکز تولیدی تعطیل‌شده 
به عرصه تولید و افزایش ظرفیت واحدهای فعال، گفت: 
مسئولان باید موانع تولید را برطرف کنند و پیام‌های مقام 

معظم رهبری در سال‌های اخیر که همگی اقتصادی بوده‌اند 
را جدی بگیرند.امام جمعه موقت کرمان در بخشی از سخنان 
خود با اشاره به راهپیمایی پس از نماز جمعه، گفت: طوفان 
الاقصی نشان داد که حماس به موقع عمل کرد و با وجود 
هزینه‌های میلیاردی دشمن برای نابودی فلسطین، نتوانستند 
به اهداف خود برسند و در نهایت مجبور به مذاکره با حماس 

شدند.
  وی تأکید کرد: دشمن قابل اعتماد نیست و تنها راه حفظ 
کشور، اتحاد، تقویت علمی و آمادگی جوانان برای تمدن 
عظیم اسلامی و زمینه‌سازی ظهور است. امام جمعه موقت 
کرمان با انتقاد از چشم‌انتظاری برای سرمایه‌گذاری خارجی، 
تأکید کرد: ما از خارج خیری ندیدیم، وعده آوردن سرمایه 
دادند اما هیچ‌کدام عملی نشد؛ راه مقابله با دشمن، تقویت 

قدرت داخلی و رشد اقتصادی است.
   حجت الاسلام شیخ بهایی با اشاره به انتخابات شوراهای 
شهر و روستا در سال آینده، گفت: اعضای شوراها باید 
خودارزیابی داشته باشند و ببینند چقدر به وظایفشان عمل 
کرده‌اند؛ کسانی که قصد نامزدی دارند، از حالا برنامه‌ریزی 

کنند و اگر توان خدمت ندارند، ورودشان به عرصه حرام 
است.وی افزود: انتخابات زمان تصمیم‌گیری مردم است، 
نه زمان بی‌توجهی؛ ملاک انتخاب نباید پول‌پاشی و سفره 
انداختن باشد، بلکه باید سابقه، تخصص و توانمندی افراد 

بررسی شود.
   امام جمعه موقت کرمان با تأکید بر اهمیت فرهنگی انقلاب 
اسامی، اظهار داشت: تمامی‌ سختی‌هایی که مردم تحمل 
کرده‌اند برای حاکمیت اسلام و اجرای قوانین اسلامی بوده 
 است؛ دشمنی‌ها نیز با ولایت فقیه به همین دلیل است، 
 چرا که ولایت فقیه ضامن اجرای اسام در جامعه

 است.
   وی با اشاره به نفوذ دشمن در عرصه فرهنگی، گفت: 
دشمن به دنبال نفوذ در ایمان، اخلاق، رفتار و آداب اسلامی 
مردم است و امروز برخی مظاهر آن را در جامعه می‌بینیم. 
حجت الاسلام شیخ بهایی افزود: بحران سالمندی کشور را 
تهدید می‌کند؛ چرا ازدواج سخت شده و طلاق آسان؟ چرا 
سقط جنین رایج شده و فرزندآوری دشوار؟ مسئولان باید 

بنشینند و راهکار ارائه دهند.
  وی با انتقاد از برخی برنامه‌ها که زمینه‌ساز فساد هستند، 
گفت: گاها به اسم ورزش، گردشگری و تفریح، فضاهای 
آلوده ایجاد می‌شود و در این موارد مسئولان باید از 

دوقطبی‌سازی جامعه بپرهیزند.

خطیب جمعه کرمان:   

مهم‌ترین وظیفه مسئولان توجه به واقعیت‌های جامعه و رفع موانع تولید است
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کاریکاتور

گزارش اختصاصی // آیین بهره برداری از دبستان 
۴کلاسه به همراه چمن مصنوعی و پنل خورشیدی 

نفت ستاره خلیج فارس روستای مغ احمد گچین 
شهرستان بندرعباس با حضور احمدمرادی نماینده 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی ،علی البرز 
رئیس اداره آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس، 
وحیدقانعی فرد مدیرعامل شرکت پالایش نفت ستاره 

خلیج‌فارس، احمدپویافر فرماندار بندرعباس و....  
برگزار شد.

   مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس در این‌مراسم‌ 
با اشاره به اهتمام پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس گفت: 
آموزش وپرورش رکن‌اصلی در توسعه هر کشوری است و 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی مان به بخش آموزش 
 و بهداشت و درمان توجه ویژه ای داریم و به همین دلیل 
مدرسه سازی و بیمارستان سازی را در اولویت داریم.

وحیدقانعی فرد گفت:در شعاع اطراف پالایشگاه بازدیدهایی 
 داریم و در مناطقی که نیاز به مدرسه دارند ، مدرسه 
می سازیم که در روستای مغ احمد توانستیم مدرسه ای 
۴کلاسه استاندارد با چمن مصنوعی و پنل خورشیدی 

۵مگاواتی را جایگزین مدرسه کانکسی کنیم.قانعی افزود: 
این مدرسه با زیربنای ۱۵۳مترمربع و با هزینه ۶۰ میلیارد 
ریال در مدت ۴ماه احداث شده است.مدیرعامل شرکت 
نفت ستاره خلیج‌فارس گفت: با پیشنهاد احمد مرادی نماینده 
مردم در مجلس ، پنل خورشیدی و چمن مصنوعی نیز در 
این مدرسه نصب شد واین روند ادامه دارد.وی تاکید کرد: 
بایستی برای رسیدن به عدالت آموزشی همگی مشارکت 
کنیم.احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی نیز در این مراسم با قدردانی و تشکر از 
اهتمام‌ نفت ستاره در ساخت این مدرسه که دارای چمن 
مصنوعی و پنل خورشیدی است ، گفت: احداث این مدرسه 
باعث خوشحالی دانش آموزان شده است و تمام صنایع 
بایستی در مدرسه سازی مشارکت بیشتری داشته باشند.
 چمن مصنوعی در مدارس مانند ساخت استادیوم برای

 دانش آموزان برایشان شادی‌بخش است.مرادی گفت: 
شرکت نفت ستاره در بیمارستان سازی هم مشارکت دارد 

که بیمارستان ۲۶۴تختخوابی نفت ستاره با اعتبار دو همت 
توسط این پالایشگاه در حال ساخت است .وی گفت: 
روستاهای اطراف نفت ستاره و سایر صنایع بایستی از 
محل مسئولیت‌های اجتماعی صنایع، عمران و آباد شوندکه 
از فرماندار بندرعباس هم انتظار می رود در این بخش 
پیگیری های لازم را داشته باشند.وی با بیان اینکه درآمد 
۵تا۶ میلیون تومانی این پنل خورشیدی بایستی صرف 
همین مدرسه شود، تاکید کرد: بایستی در تمام مدارس چمن 
مصنوعی نصب شود و به پنل خورشیدی مجهز شوند که هم 
گامی در کاهش ناترازی انرژی و منبع درآمدی برای مدارس 
می شود که هرمزگان می تواند در این بخش در کشور الگو 
شود.فرماندار بندرعباس هم با قدردانی از پالایشگاه نفت 

ستاره و پیگیری های احمدمرادی نماینده مردم در مجلس 
جهت احداث این مدرسه و توجه به حوزه مسئولیت های 
اجتماعی صنایع،  بر توجه بیشتر به آموزش و پرورش و 
مشارکت صنایع در ساخت و تجهیز مدارس تاکید کرد.
احمدپویافر افزود: بایستی در مدارس مان پنل خورشیدی 
و چمن مصنوعی نصب شود. مدیر این مدرسه تازه ساز 
نیز با قدردانی از پیگیری های احمد مرادی در ساخت این 
 پروژه آموزشی گفت: پیگیری های این نماینده مجلس در 
حوزه های مختلف باعث شده است که حتی کودکان و 
نوجوانان این منطقه هم ایشان را می شناسند .وی از شرکت 
پالایشگاه نفت ستاره که این مدرسه را ساختند و مدرسه 

کانکسی را به مدرسه استاندارد تبدیل کردند، قدردانی کرد.
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روستاهای اطراف نفت ستاره 
و سایر صنایع بایستی از محل 
صنایع،  اجتماعی  مسئولیت‌های 
عمران و آباد شوندکه از فرماندار 
بندرعباس هم انتظار می رود در 
این بخش پیگیری های لازم را 

داشته باشند
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در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی صنایع صورت گرفتدر راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی صنایع صورت گرفت
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